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Ancient India

952. KUNTALA: Punchmarked, ca. 600-450 BC, AR ½ shatamana
(6.33g), Ra-502/509, “pulley” with simplified swastika above, 
VF $200 - 260

953. CENTRAL INDIA: Anonymous, 1st century BC, AE square
(2.72g), Pieper-238 (this piece), lion to right, Indradhvaja and
Ujjain symbol above, swastika on right, all in deep incuse square,
uniface, EF, RR $130 - 170

954. CENTRAL INDIA: Anonymous, 1st century BC, AE round (2.86g), 
Pieper-242 (this piece), elephant to right, Ujjain symbol above,
railed tree and hill on left // parallel lines, lovely VF, RR $140 - 180

955. CENTRAL INDIA: Anonymous, 1st century BC, AE square
(1.65g), Pieper-243 (this piece), turtle flanked by two swastikas,
uniface, bold VF, RR $140 - 180

956. CENTRAL INDIA: Anonymous, 1st century BC, AE square
(2.38g), Pieper-253 (this piece), railed tree on left, wheel and
Ujjain symbol on right, taurine above, uniface, lovely strike, 
VF-EF, RR $140 - 180

957. CENTRAL INDIA: Anonymous, 1st century BC, AE square
(0.96g), Pieper-257 (this piece), six-armed symbol with alternating 
arrows and framed taurines, with a fish in each corner, uniface;
fantastic example, virtually as struck, EF, RRR $140 - 180

958. CENTRAL INDIA: Anonymous, 1st century BC, AE square
(2.72g), Pieper-417 (this piece), Shiva standing, holding danda
and kamandalu, three-arched hill right, wheel and six-armed
symbol on left, bull-and-swastika countermark on top, uniface, a
most remarkably issue, as countermarked types are almost never
encountered, VF, RRR $180 - 220

959. CENTRAL INDIA: Anonymous, 1st century BC, AE square
(3.08g), Pieper-456 (this piece), iconographically fascinating
depiction of a water-tank with a central island, ducks swimming on 
the surface and fish and tortoise in the water // lotus, railed tree, 
2 taurines, river, minor corrosion spot on the reverse, 
the only known published example of this remarkable type, 
with no other examples published to date, VF, RRR $150 - 200

960. CENTRAL INDIA: Anonymous, 1st century AD, AE square
(2.72g), Pieper-790 (this piece), bust right, with female features,
wearing earrings, her hair tied with thick dots in the back // lion
right, light porosity, mainly on the reverse, VF, RRR $260 - 350

The femenine-looking portrait on this local Mandsaur region coin,
with earrings and the hair tied with a thick dot in the back, is based

on Satavahana inspiration.

961. CENTRAL INDIA: Anonymous, 1st century BC, AE square
(1.65g), railed tree, taurine-in-arch on left, Indradhvaja on right,
river at bottom, uniface; assigned to the region of eastern Malwa,
exceptional quality, nearly EF, RRR $120 - 160

962. CHERA: Anonymous, ca. 1st century BC, AE square (6.72g),
Mitch-35/39var, bow-and-arrow in center, axe, snake, hill,
elephant, and 3 fish around // bow and arrow, VF, R $120 - 160

963. DECCAN: Anonymous, 2nd century BC, punchmarked 
AE rectangular (5.96g), Pieper 350 (this piece), large fish in a
single punch, uniface, VF, R $200 - 300

Such punchmarked fish type coins are rarely seen. Mitchiner (SI, pt
1, no.22) published a similar type from southern Deccan with

additional hills above and below, but the fish alone, as on this coin,
is otherwise unpublished.

964. ERAN-VIDISA: Hastideva, king, 1st century BC, punchmarked 
AE square (4.82g), elephant, river, railed Indradhvaja,
taurine-in-arch and inverted Brahmi legend hatideva(sa) //
taurine-in-arch, VF, RRR $150 - 200

965. ERICH: Ishvaramitrasa, 1st century BC, AE square (2.95g),
Pieper-519 (this piece), Brahmi legend rajno ishvaramitrasa in two 
lines // railed yupa, bold VF, RR $120 - 160
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966. GARHWAL: Bhanuva, circa 2nd century AD, AE round (2.43g),
Pieper-1112 (this piece), Brahmi legend rajno bhanuvasya,
ten-arched hill on top, river at bottom // Karttikeya standing,
holding spear, VF, RRR $160 - 200

Bhanuva was a local king of the mountainous Garhwal region, from
which very few coins are known. S.C.Kala (1956) reported a similar
type from the Lansdown hoard, but that coin had a six-arched hill

and a six-headed Karttikeya.

967. KASHMIR-SMAST: LOT of 5 small copper coins, ca. 2nd-5th
century: (1.) bust right // swastika, VF (2.) Sasanian-style bust
right // vajra, VF (3.) bunch of grapes // uncertain symbol, Fine (4.) 
elephant // uncertain design, F-VF; and (5.) tamgha, uniface,
F-VF; retail value $400, lot of 5 pieces $200 - 260

968. KAUSAMBI: Anonymous, 2nd century BC, cast AE square
(2.15g), Pieper-967 (this piece), bull to left, taurine and swastika
above, river below // Ujjain symbol and hollow cross left, railed
tree right, EF, R $120 - 160

969. KAUSAMBI: Anonymous, 2nd century BC, cast AE round
(1.12g), Pieper-975 (this piece), bull right, tiny Ujjain symbol
above // railed tree flanked by taurines, hill symbol below, 
EF, RR $120 - 160

970. KAUSAMBI: Anonymous, 2nd century BC, cast AE round
(0.92g), Pieper-960 (this piece), elephant to right, chakra above //
Ujjain symbol, pellet between each of the arms, EF, RR $120 - 160

Indian ancient cast copper coins are almost never found in the
same quality as this piece.

971. KAUSAMBI: Anonymous, 1st century BC, cast AE damaru shape 
(6.90g), Pieper-961 (this piece), elephant to left, taurine above //
railed tree; unique, the only published specimen of this type,
VF-EF $150 - 200

The heaviest damaru-shaped coin of Kausambi, and moreover, an
apparently unique type.

972. KAUSAMBI: Jyesthadatta, king, 1st century BC or AD, AE round
(2.87g), Pieper-982 (this piece), male figure to left, Brahmi legend
jyesthada(tasa) on right // Lakshmi standing, 
choice VF, RRR $150 - 200

This Jyesthadatta type was first published in BMC, pl.XLV, coin 10.
Extremely rare, maybe a handful of specimens are known with no

certain findspots. Kausambi attribution is tentative, but Ganges
Valley origin is sure.

973. KURARA: Anonymous, 1st century, AE square (1.90g),
Pieper-500 (this piece), Ujjain symbol with nandipada on left,
railed tree on right, legend kuraraya on top // crisscross field,
lovely VF, RRR $150 - 200

Kurara was a city state in eastern Malwa.

974. NORTHERN INDIA: Anonymous, 1st century BC, AE square
(1.47g), Pieper-1152 (this piece), bull to right, Ujjain symbol on
right, inverted taurine on top // horse to right, swastika and legend
(?) on top; unique!, VF-EF, RRR $140 - 200

Uncertain northern Indian tribal coin inspired by Indo-Greek types,
and the only known example of this type.

975. PALLAVA: Anonymous, ca. 5th century, potin unit (2.19g), 
cf. Pieper-752, Krishnamurthy-243, bull right // wheel, 
VF, RR $140 - 200

976. RAJGIR: Anonymous, 2nd century BC, AE square (0.97g),
Pieper-1046 (this piece), diagonally arranged cross within square
frame, decorative border, uniface, bold VF, RR $150 - 200

Rajgir was capital of ancient Magadha. Its early local coins are rare
and only a few have been found in the ancient ruins of the town.

977. SATAVAHANA: Anonymous, 2nd century BC, lead round (1.98g), 
Pieper-597 (this piece), bull to left with groups of dots around, all
within a square frame // Ujjain symbol with attached nandipada,
VF, RR $130 - 170

978. SATAVAHANA: Satakarni, 1st century BC, AE unit (10.33g),
Mitch-CSI.144, Brahmi legend, citing Queen Naganika in the
center, Satakarni around // Ujjain symbol, pellets in the orbs,
Nandipada in each quarter, overstruck on undetermined host, 
F-VF, RR $120 - 160

979. SAURASHTRA: Post-Mauryan, 2nd-1st century BC, AE square
(3.73g), Pieper-433 (this piece), six-armed symbol on left, crude
human on right holding taurine-topped standard, river below //
frog, choice VF-EF, RR $150 - 200

Struck copper coins of Saurashtra are much rarer than the earlier
punchmarked silver.
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980. SAURASHTRA: Post-Mauryan, 2nd-1st century BC, AE square
(2.19g), five-arrow symbol on railing // two turtles, known obverse
type, but unpublished with this reverse, choice VF, RR $120 - 160

981. SUKTIMATI: Anonymous, 2nd century BC, cast AE square
(1.88g), Pieper-1007 (this piece), elephant to left, Indradhvaja on
left, ladder below, Brahmi legend sutimati on top // railed tree on
right; whorl symbol and Ujjain symbol on left, 
bold VF-EF, RR $120 - 160

982. TAXILA: Anonymous, 2nd/1st century BC, AE round (1.14g),
three-arched hill // railed tree flanked by two adorants, on top hill,
taurine, swastika and Indradhvaja, unpublished type in almost
perfect condition, bold EF, RRR $240 - 325

Possibly, we see just two adorants doing homage to the centrally
placed sacred tree, perhaps identifiable as specific cult figures,

such as the six-headed goddess Shashti and her consort Karttikeya.

983. UJJAIN: Post-Mauryan, 2nd century BC, lead square unit
(4.37g), Pieper-401 (this piece), railed tree, multi-armed symbol
and Indradhvaja, taurine and swastika on left // Ujjain symbol;
exceptional specimen! EF, R $130 - 170

Ujjain lead coins are rarely found within the series. This coin is the
best preserved specimen of the type the consignor has ever seen.

984. UJJAIN: Anonymous, 1st century BC, AE rectangular (9.04g),
Pieper-348 (this piece), horse right, horizontally placed railed tree
above, Ujjain symbol below, river on left // Ujjain symbol, 
bold strike, choice VF-EF, RR $130 - 170

985. VIDARBHA: Dharmabhadra, 1st century BC, AE rectangular
(2.56g), Brahmi legend rajno dhamabhadasa, horizontally placed
railed tree on top, bull below with taurine above and swastika on
right // complex cross-like arrangement of dynastic emblem;
fantastic strike, lovely dark patina, choice EF, RRR $200 - 300

Dharmabhadra was king during the pre-Satavahana period.

986. VIDARBHA: Satyabhadra, 1st century BC, AE square (2.82g),
Pieper-585 (this piece), bull to right, tree on right; upside-down
Brahmi legend sacabhada(sa) // swastika adorned with taurines,
strong VF, R $140 - 180

Satyabhadra was king during the pre-Satavahana period.

987. WESTERN KSHATRAPAS: Anonymous, ca. 3rd century AD, 
AE square (1.28g), Pieper-840 (this piece), elephant (facing left
which is rare) in dotted border // hill above river in dotted border,
EF, RRR $120 - 160

988. INDO-GREEK: Menander I, ca. 155-130 BC, AR drachm (2.45g),
Bop-2C (the rarest of his regular drachms), helmeted and draped
bust of Athena right // owl to right, head facing, VF, R $450 - 550

989. INDO-GREEK: Diodemes, ca. 95-90 BC, AE square unit (8.19g),
Bop-10A, the Dioskouri standing, each holding a spear // humped
bull right, lovely chocolate patination and superb well-centered
bold strike! EF, R $200 - 260

990. LATER INDO-PARTHIAN: Sanabares, ca. 135-160, AR drachm
(2.23g), Mitch-2645/46, Parthian-style bust left, Pahlavi letters 
S A behind // archer seated, clear Greek legend around, 
naming the king, light porosity, nearly VF, R $180 - 220

991. KUSHAN: Heraios, the Kushan, ca. 1-30 AD, AR obol (0.47g),
Mitch-2840/42, diademed bust of beardless tyrant right // soldier
standing, holding the remnant of a wreath, reasonably legible
Greek legends left & right, lovely strike, choice VF $120 - 160

992. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV dinar (7.95g), G-177.1
(same dies), crowned and diademed half-length bust left, rising
above the clouds, holding club-like scepter and ankus // Pharro
(FARO, Hermes-Mercury) standing, nimbate, holding diadem and
long spear, bold EF, RR $1,200 - 1,400

Very rare type for Pharro, none listed on CoinArchives.

993. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV dinar (7.97g), G-—,
Huvishka seated, cross-legged, above the clouds, holding long
scepter // the lunar deity Mao standing, holding short sword and
extending his right arm forward, Kushan tamgha to left, with the
lower portion curved, lightly cleaned, VF-EF, RRR $2,600 - 3,500

The obverse is from the same die as Göbl-299, which has the reverse
of Nana. Another example from the same obverse die is paired with
Ardoksho on the reverse (Donum Burns #275). The curled bottom of
the tamgha is characteristic of the Mao and several other coinages of

this series (Göbl-B), but infrequent on all other series.
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994. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230+, AV dinar (7.92g),
Mitch-3395, king standing, offering sacrifice at altar, holding
trident, second trident left, nandipada right // Siva and the
Nandipada bull, pellet between the bull’s hind legs, 
very late or posthumous issue, choice VF-EF $450 - 500

995. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230+, AV dinar (8.01g),
Mitch-3396/97, king standing, sacrificing at altar, holding trident,
second trident to left, rudimentary nandipada to right // Siva and
the bull, off-center strike, but a bold strike, especially on the
reverse, AU $500 - 600

996. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230+, AV dinar (8.00g),
Mitch-3396/97, king standing, sacrificing at altar, holding trident,
second trident to left, rudimentary nandipada to right // Siva and
the bull, struck with slightly worn obverse die, superb bold reverse, 
choice AU $500 - 600

997. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230+, AV dinar (8.02g),
Mitch-3396/97, king standing, sacrificing at altar, holding trident,
second trident to left, nandipada to right // Siva and the bull,
crudely struck on the obverse, bold reverse, AU $450 - 550

998. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230+, AV dinar (7.78g),
Mitch-3396/97, king standing, sacrificing at altar, holding trident,
second trident to left, nandipada to right // Siva and the bull,
crudely struck on both sides, AU $450 - 550

999. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230+, AV stater (7.99g), G-696,
king standing, sacrificing at altar, holding trident, second trident to
left, crudely engraved nandipada to right // Siva and the bull,
coarsely engraved, local issue, likely struck after the death of
Vasu Deva, choice EF $600 - 700

1000. KUSHAN: Kanishka II, ca. 226-240, AV dinar (7.82g),
Mitch-3503, king standing, offering sacrifice at altar, holding
trident, second trident left, legend Ga Gho Nu // Siva and the
Nandipada bull, superb strike, especially on the reverse, 
EF-AU $550 - 650

1001. KUSHAN: Kanishka II, ca. 226-240, AV dinar (7.84g), G-544var.
Mitch-3501var, standard obverse, with Brahmi vi right of the staff,
and no additional Brahmi characters // Ardoksho enthroned, with
her name in full in Baktrian Greek, with uncertain Brahmi
character at upper right, choice VF, RR $850 - 1,000

Early style, closely resembling the second series of Vasu Deva I,
thus confirming that Kanishka II must have reigned shortly after

Vasu Deva, or even as a rival during the last years of Vasu Deva.

1002. KUSHAN: Kipunada, ca 350-375, AV dinar (7.74g),
Mitchiner-3584/88, king standing left, holding trident and
sacrificing over altar, Na in Brahmi to right of altar, monogram
BaSaTa under arm in right field, KiPuNaDa further to right //
Ardoksho enthroned facing, holding garland and cornucopia,
VF-EF $200 - 250

1003. KUSHAN: Kipunada, ca 350-375, AV dinar (7.37g),
Mitchiner-3584/88, king standing left, holding trident and
sacrificing over altar, Na in Brahmi to right of altar, monogram
BaSaTa under arm in right field, KiPuNaDa further to right //
Ardoksho enthroned facing, holding garland and cornucopia,
lightly cleaned, VF $200 - 250

1004. KUSHAN: Gadahara, ca. 360-375, AV dinar (7.76g),
Mitch-3394/96, standard obverse, name Kidara beneath king’s
arm, king’s name to right // Ardoksho enthroned, EF $300 - 375

1005. POST-KUSHAN: Rudrabala, ca. 360-440, AE unit (4.98g), cf.
Mit-3784, recumbent bull left, Brahmi ru below // Brahmi legend
dra bota bala filling the field, bold VF, RR $170 - 240
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1006. KUSHANO-SASANIAN: Vasu Deva, AV scyphate dinar (8.01g),
Göbl-694, early posthumous issue circa mid-3rd century, king
standing left, holding trident and sacrificing at altar with trident,
swastika between feet, degraded Bactrian legend around // Shiva
standing facing, in front of bull Nandi left, OhÞO (Shiva) to right,
well struck with sharp details, EF $500 - 800

1007. KUSHANO-SASANIAN: “Varahran”, late 4th century, AV dinar
(7.62g), Mitch-1314/15, cf. Cribb-11, standard design, with Kidara
tamgha replacing the nandipada on the obverse, uncertain symbol 
below the tamgha // Siva & bull, usual crude reverse, EF $550 - 650

1008. KUSHANO-SASANIAN: “Varahran”, late 4th century, AV dinar
(7.74g), Mitch-1314/15, cf. Cribb-11, standard design, with Kidara
tamgha replacing the nandipada on the obverse, uncertain symbol 
below tamgha // Siva & bull, above average reverse, EF $550 - 650

1009. GUPTA: Changragupta II, 383-412, AV dinar (stater) (7.81g),
Mitch-4796 ff, Archer type: king standing, nimbate, holding arrow
& bow, Garuda standard to left // Lakshmi, nimbate, seated on
lotus, holding diadem & stylized cornucopia, legend sri vikrama to
right, bold strike, finest style, choice VF-EF $700 - 800

1010. GUPTA: Changragupta II, 383-412, AV dinar (stater) (8.21g),
Mitch-4796 ff, Archer type: king standing, nimbate, holding arrow
& bow, Garuda standard to left // Lakshmi, nimbate, seated on
lotus, holding diadem & stylized cornucopia, legend sri vikrama to
right, late style, bold VF $650 - 800

1011. POST-GUPTA: Anonymous, 5th/6th century, lead round (1.19g),
Pieper-895 (this piece), bull resting to right // ankusa, the only
published example, extremely rare type, possibly derived from a
Salankayana prototype, VF-EF, RRR $160 - 200

Medieval India

1012. CEYLON: AE unit (4.21g), cf. Pieper-792, 23mm, elephant right,
uncertain symbol above (conch shell?) // bull, kneeling down to
right, double-crescent above, attractive F-VF, RR $140 - 180

According to the consignor, this example was found in Myanmar!

1013. CHALUKYAS: Vishnuvardhana, early 7th century, AE round,
uncertain alloy (3.54g), lion right, Brahmi legend shri
vishamasiddhi // conch between lamps, border of rays;
unpublished variety with additional honorific title shri and of very
different style than published examples of this ruler, 
VF-EF, RRR $260 - 350

Vishnuvardhana was viceroy under Pulakeshin II (608-644).

1014. CHITALDURG: Madakeri Nayaka I, 1565-1602, AV ½ pagoda,
Mitch-937/38, Durga seated facing, wearing turreted headdress //
Devanagari inscription, sri pratapa krishnaraya, superb strike,
NGC graded MS64, R, ex Pattabhi Raman Collection $200 - 260

The half pagoda of Chitaldurg is much rarer than the full pagoda.
None of the examples on CoinArchives even approach this quality.

1015. CHITALDURG: Madakeri Nayaka I, 1565-1602, AV pagoda,
Mitch-939, Durga seated facing, wearing turreted headdress //
Devanagari inscription, sri pratapa krishnaraya, lovely strike, NGC
graded MS65 , ex Pattabhi Raman Collection $220 - 280

1016. NELLORE: Bhujabala series, AV pagoda (3.43g), 
ND (ca. 1216-1316), Mitch-684var, Fr-338var, 5 x lion, 2 x Sri, 
sun & moon, and name bujaba, with 5-petal flower confirmation
countermark on the reverse, Choice EF $200 - 250

1017. NELLORE: Bhujabala series, AV pagoda (3.45g), ND (ca.
1216-1316), Mitch-684var, Fr-338var, 5 x stylized lion, 2 x Sri, sun 
& moon, and name bujaba, with confirmation countermark on the
reverse, Choice EF $200 - 250

1018. VIJAYANAGAR: Hari Hara I, 1336-1357, AV pagoda,
Mitch-1998:378, warrior walking right, with garment between legs,
and dagger in scabbard at waist // Kannada legend in 3 lines sri vi
/ ra hari / hara, NGC graded AU55, R, ex Pattabhi Raman
Collection $220 - 280
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1019. VIJAYANAGAR: Hari Hara II, 1377-1404, AV ½ pagoda,
Mitch-1998:412, Hindu deities, Vishnu and Lakshmi seated facing, 
Vishnu holding chakra and sankh or conch, NGC graded MS66 ,
ex Pattabhi Raman Collection $220 - 280

Fantastic example, bold strike with full details.

1020. VIJAYANAGAR: Devaraya I, 1406-1422, AV ½ pagoda,
Mitch-897, Siva & Parvati seated, holding antelope head &
damaru // inscription, bold strike, NGC graded MS65 , 
ex Pattabhi Raman Collection $170 - 220

1021. VIJAYANAGAR: Devaraya I, 1406-1422, AV pagoda, Mitch-450,
Siva & Parvati seated, holding antelope head & damaru //
inscription, fabulous strike on both sides, NGC graded MS64 , 
ex Pattabhi Raman Collection $200 - 260

1022. VIJAYANAGAR: Krishna Deva Raja, 1509-1529, AV ½ pagoda,
Mitch-1998:643/44, Balakrishna seated, left hand raised upwards,
NGC graded MS64 , ex Pattabhi Raman Collection $150 - 200

1023. VIJAYANAGAR: Krishna Deva Raja, 1509-1529, AV ½ pagoda
(1.67g), Mitch-1998:641/42, Balakrishna seated, discus to left,
conch to right, seven pellets below, AU $150 - 250

1024. VIJAYANAGAR: Achyutaraya, 1529-1542, AV ½ pagoda,
Mitch-1998:671/72, Gandabherunda (two-headed mythical eagle)
displayed, holding an elephant in each beak & each foot,
posthumous issue, struck with completely worn-out reverse die,
NGC graded MS64, R, ex Pattabhi Raman Collection $150 - 200

1025. VIJAYANAGAR: Achyutaraya, 1529-1542, AV ½ pagoda,
Mitch-1998:671/72, Gandabherunda (two-headed mythical eagle)
displayed, holding an elephant in each beak & each foot, struck
during his lifetime or very shortly afterwards, reverse die showing
the start of deterioration, NGC graded MS62, R, 
ex Pattabhi Raman Collection $150 - 200

1026. VIJAYANAGAR: Achyutaraya, 1529-1542, AV pagoda,
Mitch-1998:671/72, Gandabherunda (two-headed mythical eagle)
displayed, holding an elephant in each beak & each foot,
posthumous issue struck with worn reverse die, 
NGC graded AU53 , ex Pattabhi Raman Collection $170 - 220

1027. VIJAYANAGAR: Sadasiva, 1543-1565, AV pagoda,
Mitch-1998:710, Vishnu & Lakshmi seated, Vishnu holding conch
& discus, Lakshmi seated on Vishnu’s lap, NGC graded MS63 , 
ex Pattabhi Raman Collection $220 - 280

1028. VIJAYANAGAR: Venkatapiraya III, 1630-1642, AV pagoda,
Mitch-1998:835, Venkateshwara under the arch, holding conch &
discus, NGC graded AU58, ex Pattabhi Raman Collection $170 - 220

1029. WESTERN GANGAS: Anonymous, ca. 11th-13th century, 
AV pagoda, Mitch-702, caparisoned elephant // floral decoration,
NGC graded MS65 , ex Pattabhi Raman Collection $260 - 350

1030. WESTERN GANGAS: Anonymous, ca. 11th-13th century, 
AV pagoda (3.81g), Mitch-702, caparisoned elephant // floral
decoration, well-centered strike, EF $275 - 325

1031. YADAVAS OF DEVAGIRI: Ramachandra, 1270-1311, 
AV asu (padmatanka), Mitch-643var, uniface with five punches,
Kannada letter ‘Shri’ twice, Sankha shell, lotus at center and
Nagari legend sri rama with a bow below the legend, 
NGC graded MS63 , ex Pattabhi Raman Collection $180 - 240

1032. MEDIEVAL HINDU INDIA: LOT of 75 jitals, mostly of the Rajas of
Delhi, including Ananga Pala, Madana Pala, Chahada Deva, and
Prithvi Raja III, also some of the Chaulukyas of Gujarat, and some 
miscellaneous jitals; average F-VF condition; 
retail value $750, lot of 75 pieces $200 - 300

Sultanates

1033. BIJAPUR: Muhammad Adil Shah, 1627-1656, AV pagoda,
G-BJ20, Persian couplet divided between the two sides, always
without mint and date, small shroff marks on obverse & reverse,
NGC graded EF details , ex Pattabhi Raman Collection $180 - 220

1034. BIJAPUR: Anonymous, 17th century, AV pagoda, G-BJ47, totally 
anepigraphic, allegedly male and female symbols, 
NGC graded MS62 , ex Pattabhi Raman Collection $170 - 220

1035. DELHI: Muhammad III, 1325-1351, AV tanka, NM, ND, G-D440,
in the sole name of the Abbasid caliph al-Hakam II, his name
spread over both sides, NGC graded AU58 $650 - 750

1036. KULBARGA (BAHMANIDS): Humayun Shah, 1458-1461, 
AV tanka (11.07g), NM, AH862, G-BH95, 1 small testmark, 
full date visible at the bottom of the reverse, VF-EF, R $800 - 900
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1037. KULBARGA (BAHMANIDS): Shams al-Din Muhammad Shah,
1463-1482, AV tanka (11.08g), Hadrat Muhammadabad, AH87x,
G-BH110, final digit of date is probably “9" (for AH879), clear mint
name, 4 testmarks, attractive strike, EF, R $800 - 1,000

1038. KULBARGA (BAHMANIDS): Mahmud Shah, 1482-1518, 
AV tanka (11.03g), Muhammadabad, AH888, G-BH120, two edge
nicks, 1 testmark, bold strike, VF-EF, R $800 - 900

Mahmud Shah was the last Bahmanid ruler to issue gold coins.

An Extremely Rare Madura Tanka of Ahsan Shah,
The First Known Example Dated AH737

1039. MADURA: Ahsan Shah, 1334-1339, AV tanka (11.00g), 
Hadrat Madura, AH737, G-—, style similar to the gold tanka of his
successor Ghiyath al-Din Damghan Shah, fabulous strike, with
remarkable lengthy inscriptions: the obverse center bears the text
afdal al / yasir khilafat / rabb al-’alamin / jalal al-dunya wa’l-din,
surrounded by the standard mint/date formula, the reverse
abu’l-du’afa / wa’l-masakin ahsan / shah al-sultan / khulidat
khilafatuhu, the text reveals that Ahsan Shah was claiming the
caliphate! choice EF-AU, RRR $8,000 - 9,000

Although unknown to Goron in the 1980s, a few specimens have
appeared at auction since about 2010, mostly dated 735 or 736,

plus one with a date tentatively read as 734. This appears to be the
first known example dated 737.

Sind & Multan

1040. GOVERNORS OF SIND: al-Hakam b. Awana, 730-740, 
AR damma (0.63g), A-4501, Fishman-CS2, legend la ilah / illa
Allah with group of pellets below // amara bihi / al-hakam / bin
‘awana, lovely EF, R $200 - 260

1041. GOVERNORS OF SIND: al-Hakam b. ‘Awana, 730-740, 
AR damma (0.47g), A-4502, Fishman-CS3, obverse muhammad /
rasul / Allah, reverse amara bihi / al-hakam bin / ‘awana, local
calligraphic style, strong VF, RRR $160 - 200

1042. GOVERNORS OF SIND: al-Hakam b. ‘Awana, ca. 730-740, 
AR damma (0.29g), A-4502, Fishman-CS3, obverse muhammad /
rasul / Allah, reverse amara bihi / al-hakam bin / ‘awana, local
calligraphic style, Fine, RRR $90 - 120

This is the rarer of the two types of al-Hakam b. ‘Awana. The other
type (A-4501, Fishman-CS2) may have used dies imported from an

established Umayyad mint, or the two types were struck at two
different mints within Sind. (See also the previous Lot 1041).

1043. GOVERNORS OF SIND: ‘Amr b. Muhammad al-Thaqafi, 
ca. 740-744, AR damma (0.41g), A-4503, Fishman-CS5, kalima
obverse, reverse text ‘amrw bin / muhammad, nice strike, VF,
RRR $100 - 140

The governor ‘Amr b. Muhammad (b. al-Qasim al-Thaqafi) founded
the city of al-Mansura, by order of al-Hakam b. ‘Awana, located

about 43 miles northeast of Hyderabad, Pakistan, near the modern
village of Brahminabad.

1044. GOVERNORS OF SIND: Yazid b. ‘Umar al-Fazari, 740s, 
AR damma (0.41g), A-4504, Fishman-CS4, obverse just al-’izza /
lillah, reverse yazid bin / ‘umar, excellent example, 
VF, RRR $100 - 140

1045. GOVERNORS OF SIND: Muhammad b. ‘Irar al-Kalbi, 
ca. 744-745, AR damma (0.32g), A-4505, Fishman-CS6, legend
Allah wali / muhammad (bin) / (‘irar) // muhammad / lillah
wahdahu, with 3 pellets below, VF, RRR $100 - 150

1046. GOVERNORS OF SIND: Sulayman b. Salim al-Kalbi, 
ca. 745-747, AR damma (0.39g), A-4506, Fishman-CS7, legends
la ilah illa Allah // amara bihi / sulayman bin / salim, 
VF-EF, RRR $100 - 140

1047. GOVERNORS OF SIND: Mansur (b. Jumhur al-Kalbi), 
ca. 747-752, AR damma (0.42g), A-4508, Fishman-CS9, obverse
just la ilah illa Allah in tall letters, reverse bism Allah / mansur, 
a lovely example! VF-EF, RRR $120 - 160

An important servant of the Umayyads, Mansur b. Jumhur is well
attested, and was even briefly governor of Iraq in AH126 (743-744).
His full name “mansur bin jumhur” appears on Umayyad fulus of the

Zaranj mint in Sistan.

1048. GOVERNORS OF SIND: ‘Uyayna (b. Musa b. Ka’b), 
ca. 758-760, AR damma (0.38g), A-4510, Fishman-CS10, first half 
of the kalima // name ‘uyayna in Arabic, with Nagari sri musa putra
below (“son of Musa”), VF, RRR $100 - 140

This is only issue by the Umayyad and Abbasid governor to include
a Nagari legend on his damma. (See also Lots 1049 and 1050).

1049. GOVERNORS OF SIND: ‘Uyayna (b. Musa b. Ka’b), 
ca. 758-760, AR damma (0.33g), A-4510, Fishman-CS10, first half 
of the kalima // name ‘uyayna in Arabic, with Nagari sri musa putra
below (“son of Musa”), F-VF, RRR $80 - 110

1050. GOVERNORS OF SIND: ‘Uyayna (b. Musa b. Ka’b), 
ca. 758-760, AR damma (0.34g), A-4510, Fishman-CS10, first half 
of the kalima // name ‘uyayna in Arabic, with Nagari sri musa putra
below (“son of Musa”), Fine, RRR $80 - 110
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1051. GOVERNORS OF SIND: Unknown governor, ca. 830s/840s, 
AR damma (0.43g), A-4518var, Fishman—, kalima obverse,
possibly another word below, but off flan on this example //
partially deciphered legend …. / …. al-mu’tasim billah / tamîsh;
previously unreported and possibly unique, VF, RRR $110 - 150

1052. GOVERNORS OF SIND: Hisham, before 852, AR damma
(0.23g), A-4522, Fishman-CS24, legends . / Allah / hisham //
muhammad / rasul / Allah, bold VF, RRR $100 - 140

1053. HABBARIDS OF SIND: Abu’l-Muzaffar, ca. early 11th century,
AR damma (0.46g), A-4555, HS-33.5 (this piece), citing ‘Abd Allah 
below obverse, Abu’l-Muzaffar below reverse, EF, RR $100 - 150

1054. HABBARIDS OF SIND: LOT of 187 silver dammas, all of the most 
common types, most should be attributable to specific rulers (by
the new study by Fishman & Todd), average VG to Fine grade, but 
some are much nicer, especially the dammas of the last major
ruler Ahmad; total weight 106.39g (according to Fishman & Todd,
the average silver fineness is between 85% and 90%); 
retail value $800, lot of 187 pieces $220 - 300

1055. HABBARIDS OF SIND: LOT of 14 examples of type A-4572A in
the name of Abu Yûsuf, ca. 1030-1040 or later, including one
piece that shows the first five letters of the name abu yûs(suf),
average F-VF, most weakly struck as usual, from the hoard of
about 100 pieces; retail value $200, lot of 14 pieces $110 - 140

1056. SIND: Ranavigraha, early 8th century, LOT of 20 silver dammas
of the Yashaditya series (total weight 10.54g), mostly in the name
of Ranavigraha, standard design (king’s head right // legend
around trident), from a hoard of at least a couple hundred pieces,
crudely struck and with only part of the legend visible, average
Fine or better; interesting study group, 
retail value $600, lot of 20 pieces. $140 - 200

1057. SIND: Ranavigraha, early 8th century, LOT of 20 silver dammas
of the Yashaditya series (total weight 10.34g), mostly in the name
of Ranavigraha, standard design (king’s head right // legend
around trident), from a hoard of at least a couple hundred pieces,
crudely struck and with only part of the legend visible, average
Fine or better; interesting study group, 
retail value $600, lot of 20 pieces. $140 - 200

1058. SIND: LOT of 10 silver dammas: Governors of Sind: Da’ud
(Fishman-CS12, 2 pcs, average Fine); Bishr (CS14, Fair); Musa
al-Barmaki (CS-19, name on almost all off flan, VF); Habbarids:
Umar I (HS4, F-VF); ‘Abd Allah III (HS29, 2 pcs, both VF-EF); and
Abu Yusuf (UG2, F-VF); and two common pieces not identified
(average VF); retail value $350, lot of 10 pieces $150 - 200

1059. SIND: LOT of 5 silver dammas: Yashaditya (1), Ranavigraha (3),
and Ranendra (1, rare type); average VF or nicer, 
retail value $200, lot of 5 pieces $100 - 130

1060. FATIMID OF MULTAN: al-Hakim, 997-1020, AR damma (0.41g),
A-4590, Fishman-FG3, Isma’ili kalima // caliphal text al-mansur /
abu ‘ali al-imam / al-hakim bi-amr / Allah, of which only about 3
lines are visible (as always), bold strike, EF, R $120 - 160

Mughal Empire

1061. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.23g), Agra, IE48,
KM-94.6, Zeno-24485 (same dies), month of Farwardin, with the
denomination rupiya on the reverse, extremely rare variety struck
only briefly at Agra in IE47-48, mount removed, otherwise decently 
preserved, About Fine, RRR $400 - 600

1062. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur, Agra, AH971,
KM-105.1, a very early imitation, as seems to be common for Agra 
mohurs dated AH971, obverse legend in three panels, 
NGC graded AU50 $600 - 700

1063. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur, Agra, AH978,
KM-106.1, obverse legend in three panels, reverse in pointed
quatrefoil, shroff-marked edge, NGC graded EF details $650 - 750

1064. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur (10.93g), Ahmadabad,
AH984, KM-108.2, bold strike, AU $900 - 1,200

1065. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (10.72g), Ahmadabad, 
AH1027 year (13), KM-150.11, zodiac type, Leo (lion left), with the 
sun rising behind, Fair $120 - 160

A Remarkable Square Heavy Mohur of Jahangir,
The Finest Example Known to Us

1066. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AV square heavy mohur,
Lahore, AH1015 year 2, KM-184.1, BMC-293 (1015 year 1) & 294
(1016 year 3), special presentation type from the early part of
Jahangir’s reign, obverse legend his full name & patronymic shah
nur al-din jahangir ebn akbar padshah, and the regnal year “2";
reverse legend ruy-e zar-ra sakht nurani be-rang-e mehr o mah,
”he made the face of money to shine with hues of the sun and
moon", and the mint formula zarb lahore, 
NGC graded AU55 $14,000 - 16,000

Remarkably nice example, with nearly all of the outer margins
visible. Both round and square heavy mohurs were struck during 

the first 6 years of his reign, replaced by standard weight 
rupees and mohurs during year 6. 

This example is nicer than the four examples cited on CoinArchives.

85     

Stephen Album Rare Coins | Auction 37 | June 11-14, 2020 | Session C   



Lot 1066



1067. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV square mohur token
(11.58g), “Akbarabad”, AH"1053" year “17", later imitation, late
19th or early 20th century, struck for Muslims eager to possess a
gold medal bearing the kalima, ”there is no deity but God,
Muhammad in the messenger of God “ (in Arabic), 
EF-AU $500 - 600

1068. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur, Akbarabad,
AH(11)01 year 33, KM-315.6, incredible strike, 
NGC graded MS65 $1,000 - 1,200

1069. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur, Aurangabad,
AH1078 year 10, KM-315.10, a superb quality example! 
NGC graded MS66 , ex Pattabhi Raman Collection $800 - 900

1070. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur, Aurangabad,
AH1079 year 12, KM-315.10, lovely strike, glistening with original
luster, NGC graded MS65 $800 - 1,000

1071. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur, Aurangabad,
AH1082 year 14, KM-315.10, lovely strike, with much original
luster, UNC $700 - 900

1072. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur, Aurangabad,
AH1082 year 14, KM-315.10, lovely strike, with much original
luster, UNC $700 - 900

1073. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur, Aurangabad,
AH1081 year 15, KM-315.10, lovely strike, glistening with original
luster, NGC graded MS65 $800 - 1,000

1074. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur, Dar al-Aman
Multan, year 3, KM-315.35, this type, with mint name epithet
included, was struck only during Aurangzeb’s years 1 through 4,
replaced by a revived version without the mint epithet, struck from
year 4 until the end of his reign, superb bold strike, 
NGC graded MS63, S $800 - 1,000

The date on the slab is incorrect, the hijri year is off flan (should be
1071), and the regnal year 3 is fully visible, within the “S” of “jalus”

on the reverse.

1075. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.93g),
Shahjahanabad (Delhi), AH1095 year 29, KM-315.42, 
bold VF $550 - 650

1076. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AV mohur, Shahjahanabad
(Delhi), AH1124 year one (ahad), KM-368.2, fantastic strike, 
very rare in this quality, NGC graded MS62, RR $1,000 - 1,200

1077. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AV mohur (10.96g), Lahore, 
AH1128 year 5, KM-390.20, 2 tiny edgemarks and 1 edge ding,
lovely strike, bold EF $700 - 800

1078. MUGHAL: Rafi-ud-Darjat, 1719, AR rupee, Multan, AH1131 year
one (ahad), KM-405.15, some minor discoloration which is not
noted on the slab, still a superb bold strike! NGC graded MS61,
RR, ex M.H. Mirza Collection $300 - 450

1079. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV mohur (11.04g),
Azimabad, year 17, KM-438.30, common mint in silver, but
extremely rare in gold, mint name largely off flan, but confirmed by 
style, arrangement, and the flower in the S of jalus; one very tiny
test mark on the reverse, lovely VF, RR $700 - 800
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Mughal Empire Group Lots

1080. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 41 square rupees: KM-82:
Fathpur AH987 (2); and Ahmadabad 986, 989, 990, 991, 992, 993 
(2), 994, 995 (2), 996, 997 (2), 998 (5), 999 (2), 1000 (3), 1001,
and year off flan (1); KM-84: IE37 (2) and IE38; and KM-88:
Ahmadabad IE39 (4) and IE4(0); Delhi IE35, and IE4x; Lahore
IE36; Tatta IE42 and IE50; and without mint name, IE34; average
F-VF condition, many with 1 or 2 testmarks (mostly small); 
retail value $900; lot of 41 pieces $450 - 600

1081. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 32 round silver rupees:
KM-80: Ahmadabad AH984; Lahore 984; and mint off flan 967,
979, 981, 982, 984, and 985; KM-93: Ahmadabad IE42 Bahman
and IE4x (9 pieces, various months); Berar IE44 Ardibihisht, and
IE4x Aban; Burhanpur IE4x Ardibihisht, and DM, month off; and
Delhi IE45 Di; and KM-97: Allahabad IE46 and undated (8);
average F-VF; retail value $700, lot of 32 pieces $300 - 450

1082. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 29 round silver rupees,
type KM-93: Ahmadabad IE40 month of Aban; IE42 Bahman;
IE43 (2), Khordad and Ardibihisht; IE44 Amardad; IE46 (3), Tir,
Mihr, and Azar; IE47 Di; IE48 (4), months of Tir, Azar (2), and
Bahman; and IE4x (8 pieces, various months); Berar IE4x (4),
months of Ardibihisht, Tir, Mihr, and Khurdad; Burhanpur DM, Di;
Delhi IE50, Ardibihisht; Lahore IE45, Amardad; and Srinagar
IE50, Aban; mostly VF, many with 1 or 2 testmarks; 
retail value $700, lot of 29 pieces $300 - 450

1083. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 21 round silver rupees:
Ahmadabad: IE39 month of Bahman, IE40 Azar, IE41 Azar, IE42
Bahman, IE46 Tir, IE50 Khurdad, and IE4x (8 pieces, all with
legible month); Burhanpur: IE46 Ardibihisht, IE49 Ardibihisht, and 
IE50 Isfandarmuz; Lahore: IE42 Farvardin, IE48 Ardibihisht (only
G-VG), and IE4x Aban, and Srinagar: IE50 Khurdad; average
F-VF, many with one or more testmarks; 
retail value $550, lot of 21 pieces $260 - 350

1084. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 24 silver rupees:
Ahmadabad ND; Ahmadnagar DM; Kabul year 9; Kashmir
AH1027 year 13; Lahore year 8, 1027/13, 1029/14, 1029/15 (2),
1030/16 (2), 1031/16, 1033/18 (2), 1033/19 (2), and DM/19;
Qandahar 1026/12, 1028/14, 1029/14, 1029/15, 103x/16, and DM; 
and Tatta 1027/12; average VF condition, many with testmarks;
retail value $800, lot of 24 pieces $425 - 350

1085. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 23 silver rupees:
Ahmadabad AH1024 month of Azar, and 1025 Azar; Akbarnagar
year 20 Di; Delhi DM Amardad; Lahore year 7 (2), year 8,
1026/12, 1029/15 (ruy type), 1029/15 (bada bar type), 1032/17,
1032/18, 1033/18, 1026/21 (2); Qandahar year 9, year 10, year
11, 1026/12, 1028/14, 1030/15, 1031/16; and Tatta 1026/12;
average F-VF condition, many with one or more testmarks; 
retail value $675; lot of 23 pieces $350 - 425

1086. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 24 silver rupees: Agra
AH1023/11 month of Khurdad; Ahmadabad: year 16;
Akbarnagar: year 13 Farvardin, and year 15 Farvardin; Lahore:
year 10 Mihr (2), 1025/11 (2), 1029/14 (2), 1029/— (ruy type),
1032/18, and 1035/21 (3); Patna: 1028/14 Ardibihisht, 1033/18 Di, 
and 1036/22 Tir; Qandahar: year 9 Di, 1025/11 Shahrewar,
1026/12, year 12, and 1027/13; and Surat: 1037/22; average
F-VF, many with testmarks; retail value $670, 
lot of 24 pieces $350 - 425

1087. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 22 silver rupees:
Ahmadabad: AH1021/7 month of Mihr; Akbarnagar: year 17 Tir,
and year 20 Aban; Burhanpur: DM; Delhi: 1020/6 Azar, 1023/9
Shahrewar, and 1029/14 Di; Jahangirnagar (rare mint): year 17
Bahman; Kabul: DM Azad; Kashmir: 1026/12 Ardibihisht;
Lahore: year 9, Ardibihisht, 1026/12, 1030/15, and year 21;
Patna: 1029/15 Amardad; Qandahar: year 10 Shahrewar,
1026/12, 1027/13, 1028/14, 1029/14, and 1029/15; and Tatta:
year 18 Khurdad; average VG to Fine, a couple nicer, most with
testmarks or minor flaws; retail value $650, 
lot of 22 pieces $325 - 425

1088. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 20 silver rupees:
Ahmadabad: AH1023 month of Di, 1024 Ardibihisht, year 16, and
year 17; Akbarnagar: year 8 Ardibihisht and DM Azar; Kashmir:
1023/9 Khurdad (only Good); Lahore: year 8 Amardad, year 9
Shahrewar, year 10 Isfandarmuz, year 11 Tir, 1033/19, 1035/21,
1036/21, and 1036/22; Patna: 1036/22 Tir; Qandahar: year 11 Tir 
and year 16 (no month); and Tatta: 1027/13 Farvardin and 1036
year 22 Ardibihisht, average F-VF, many with testmarks or minor
flaws; retail value $600, lot of 20 pieces $300 - 400

1089. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 23 silver rupees:
Ahmadnagar: ND; Akbarnagar: DM month of Tir; Elichpur:
AH1016; Burhanpur: DM (3); Lahore: year 10 Ardibihisht,
1026/12, 1027/13 (2), 1031/17, 1032/17, 1036/21, 1037/22;
Qandahar: year 10 Tir, 1027/13 (2), —/13, 1029/15, 1030/15,
103x/16; Surat: 103x/17; and Tatta: year 17 Amardad; average
Fine, most with testmarks, some with minor flaws; 
retail value $600, lot of 23 pieces $300 - 400

1090. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 38 silver rupees:
Ahmadabad DM (2); Akbarnagar 1046/9, 1047/9, and DM (early
type); Allahabad 1052/16 (2); Burhanpur 1043; Delhi 1037 and
DM; Daulatabad DM; Lahore 1039/2 month of Azar; 1042/6,
1043/6 (2), and 1048/11; Multan 1043 (early type), 1043/6,
1044/7, and 1045/8; Surat 103(7) (first type), 1040, DM (2, early
types), 1048/12, 1051/—, 1052/— (2), 1056/20, and DM (2); Tatta 
1046/9, 1048/12, and 1051/15; and mint off (4); average VG to
Fine, some better, some with test marks, adhesions or hornsilver;
retail value $700, lot of 38 pieces $375 - 450

1091. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 34 rupees from the
mint of Multan: KM-222.11: year 1 (2); KM-224.15: AH1038/2 and 
1039/2; KM-227.8: 1040/4, 1041/4, 1041/5 (2), and 1042/5 (2);
and KM-235.19: 1042/6, 1043/6 (3), 1043/7, 1044/7 (2), 1044/8,
1045/8 (2), 1045/9, 1046/9 (2), 1047/10, 1048/11, 1051/15,
1053/16, 1054/18, 1055/18, 1056/20, 1057/20, 1057/21, 1064/28,
and 1065/29, average F-VF, some quite attractive, about half with
testmarks (usually just one small one), some cleaned; 
retail value $625, lot of 34 pieces $350 - 450

1092. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 19 silver rupees,
including some better mints: Allahabad: KM-235.5: AH1043/6,
1048/12, and 1049/13; Bhilsa: KM-235.8: 1056/20; Delhi:
KM-222.7: 1039/3, month of Farwardin; and KM-227.6: year 11
and 1053/16 (2); Junagadh: KM-235.12: 1055: Kabul: KM-222.9:
year 7, year 9, and year 15; and KM-235.13: 1056/20; Kashmir:
KM-235.14: year 17; Patna: KM-20: 1042/6, 1044/—, and 1045/8;
Qandahar: KM-235/22: 1056/20; and Ujjain: KM-222.15, DM;
average F-VF, some with testmarks or modest flaws; 
retail value $675, lot of 19 pieces $325 - 450

1093. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 20 silver rupees:
KM-224: Ahmadabad AH1040 and 1041; Patna 1042/4; and Tatta 
1041/5, 1056/19, and 1057/20; KM-227: Akbarabad 1041; and
KM-235: Akbarabad 1044/7 and 1046/9; Lahore 1053/17 and
1054/17; Multan 1044/7, 1045/8, 1045/9, 1046/9, and 1053/17;
Patna 1043/6 and 1051/14; Qandahar year 14; and Surat
1049/12; average VF condition, a few nicer, some with testmarks,
nearly all of them small testmarks; retail value $600, 
lot of 20 pieces $300 - 400

1094. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 24 silver rupees:
Ahmadabad DM (early type); Akbarnagar 1045/8 and 1054/18;
Daulatabad 1054/17; Kabul year 14; Kashmir 1042; Lahore
1046/9 and 1053/17; Multan 1042/6, 1044/8, 1045/8, 1045/9, and
1051/15; Patna 1047/10 and year 22; Surat year 15 (2), 1053/17,
and DM; Tatta 1050/14 and 105x/17; and mint missing (3);
average Fine, several quite attractive VF, some with test marks or
other flaws; retail value $550, lot of 24 pieces $300 - 375

1095. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 23 silver rupees:
Akbarabad 1040 and 1051/14; Akbarnagar 1047/10; Bhilsa DM;
Daulatabad 1053/17; Kabul DM; Jahangirnagar 1044/7; Lahore
1043/6, 1053/17, and 1054/17 (2); Multan 1045/8, 1047/10,
1048/12, 1053/16, and 1054/18; Patna year 24; Surat 1045/7,
1046/9, 1054/18, and 1055/18; and Tatta years 10 and 14;
average F-VF condition, several with testmarks; 
retail value $575, lot of 23 pieces $280 - 350

1096. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 26 silver rupees:
Ahmadabad 1040/— and 1041/5, month of Khurdad?; Akbarabad
1041/4, and 1042/5; Akbarnagar year 4, 1043/7 Ardibihisht, and
1054/17; Bhilsa 1060; Burhanpur 1053; Lahore year 9, 1047/10,
and 1065/29; Multan 1039/3, 1041/4, 1045/8, 1046/9 (3), and
1050/14; Patna year 32; Surat year 15, 1054/18, 1063/29; and
Tatta 1040/4, 1045/8, and 1058/21, average F-VF, many with
testmarks; retail value $575, lot of 26 pieces $280 - 350

1097. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 24 silver rupees:
Ahmadabad AH1037 year one; Akbarnagar 1046/9 and 1047/10;
Burhanpur 1040 and 104x; Lahore 1044/7 (2), 1047/10, 1047/11,
and 1066/29; Multan 1044/8 (2), 1045/9, 1046/10, and 1056/20;
Patna 1041/4 month of Bahman and year 14; Surat 1053/—,
1054/17, year 20, and 1066/30 (2); and Tatta 1052/16 and
1057/21; average F-VF, some with testmarks or light adhesions;
retail value $550, lot of 24 pieces $280 - 350
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1098. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 25 silver rupees:
Agra 1037; Ahmadabad 1038/one and 1041 (2); Akbarabad
1049/12; Akbarnagar 1039/3 month of Khurdad, year 4, and
1049/12; Burhanpur 1041; Lahore 1046/9 and 1053/17; Multan
1044/7, 1045/8, and 1047/10; Patna 1041/5 Ardibihisht and
1042/6; Qandahar 1054/18; Surat [1037] (first type); 1038/2, year
17, 1058/21, and 1068/31 (5 different types for this mint!); and
Tatta 1040/3, year 10, and 1049/13; average F-VF, many with
testmarks, some strongly cleaned; retail value $600, 
lot of 25 pieces $280 - 350

1099. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 25 silver rupees:
Agra AH1038/one; Akbarabad 1040/3; Akbarnagar 1039/3 month
of Farvardin and 1046/9; Burhanpur 1038/one; Daulatabad DM
(2); Khambayat DM; Lahore 1041/5; Multan 1041, 104x, 1043/6
(2), 1045/8, 1050/14, and 1058/22; Patna 1045/8, year 9, and year 
12; Surat 1040; Tatta 1044/7, 1046/9, and 1050/14; Ujjain DM;
and Zafarnagar DM; average Fine, many with testmarks or
adhesions (rarer mints in lower grades or lacking date); 
retail value $550, lot of 25 pieces $280 - 350

1100. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 23 silver rupees:
Bhakhar: KM-224.7: AH1040/4 month of Khurdad, 1040/4 (month
off), and year 6; KM-227.4: 1042/6; and KM-228.2: 1043/6;
Burhanpur: KM-224.8, date off, month of Ardibihisht; KM-226.2,
1041; and KM-223.9: 1043 and 1052; plus 14 rupees with mint off 
flan, many can be identified by style and symbols; average F-VF,
many with testmarks; retail value $525, lot of 23 pieces $260 - 350

1101. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 26 rupees from the
mint of Surat: KM-222.1: AH1037; KM-222.13: 1040 (2) and DM
(2); and KM-235.23: 1024/6 (2), 1045/8, 1046/9, 104x/9, 1046/10,
10xx/10, 1058/12 (sic, error for 1048/12 or more likely 1058/21);
104x/13, 1054/—, 1055/18 (3), 105x/18, 1055/19, 1059/22, year
24, 106x/26, 1066/—, and date & regnal year off (2); average
Fine, a few better, a few with testmarks, many cleaned; 
retail value $450, lot of 26 pieces $260 - 325

1102. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 23 silver rupees:
Ahmadabad AH1040/3 month of Shahreyar and 1041/4 month off; 
Akbarnagar 1046/10; Delhi DM; Khambayat 1067/30; Lahore
1047/10, 1054/17 (2), and 1064/28; Multan 1045/8, 1046/9,
1048/11, and 1052/15; Patna year 7; Qandahar 1054/17; Surat
1038/—, year 15, 1061/25, and 1066/29; and Tatta 1044/7 (2) and 
1046/9; and one with mint off; average F-VF, many with test
marks; retail value $525, lot of 23 pieces $240 - 325

1103. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 22 silver rupees:
Lahore: KM-222.10: AH1037; KM-227.7: 1040/3; KM-235.17:
1042/6, 1043/7 (2), year 8, 1046/9, 1047/10, 1049/12, 1052/16,
and 1056/19; and Multan: KM-227.8: 1041/5; and KM-235.19:
1042/6, 1044/7, 1045/8 (5), 1046/9 (2), and year 20; average
F-VF, about half with test marks, some cleaned; 
retail value $500, lot of 22 pieces $240 - 325

1104. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 13 silver rupees of
the Tatta mint: type A-224.18 (month indicated when legible):
AH1043/6 Bahman; 1044/7 Ardibihisht, Shahrewar, Di, and one
with month off flan; 1045/8; 1048/12 Farwardin; 1049/12 Tir;
1049/13 Farwardin; 1050/14 Di; 1051/14 Tir; 1053/16 Farwardin;
and 1054/17 Isfandarmuz; mostly VF condition (a few F-VF), all
but 4 examples with 1 or 2 testmarks (mostly small marks); 
retail value $400, lot of 13 pieces $220 - 300

1105. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 16 silver rupees:
Ahmadabad: KM-222.2: AH1037 and 1038; KM-224.1: 1040,
1041/5 month of Ardibihisht, 1041 Khurdad, and 1041/—; and
KM-235.1: ND/13 (without Hijri date, not date off flan!); and
Akbarabad: KM-231.1: 1040/4 and 1041/4; KM-233.1: year 2; and 
KM-235.3: 1041, 1043, 1044/8, 1048/12, 1055/19, and 1064/27;
average Fine, several better, most with testmarks or minor flaws;
retail value $450, lot of 16 pieces $200 - 260

1106. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 15 silver rupees of
the Akbarnagar mint: KM-222.3: year 2; KM-224.5: year 3 month
of Shahrewar, 1040/4 Amardad, 1041/5 Ardibihisht, and 1043/6
Isfandarmuz (broad flan); and KM-235.4: 1044/8 (2), 1045/8,
1046/9, 1046/10, 1047/10 (3), 1053/17, and 1057/21; average
F-VF, most with testmarks or other flaws; 
retail value $350, lot of 15 pieces $180 - 220

1107. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, LOT of 59 silver rupees:
Ahmadabad year 3, AH1091/23, and DM; Ahmadnagar 109x/28;
Akbarabad 1113/46; Akbarnagar years 3 and 8; Aurangabad year
31; Bandar Mubarak year one (3), year 2, and DM; Burhanpur
year 30 (2); Gwalior 1099; Itawa 1112/44 and 1116/49;
Khambayat year 30 and 1116/48; Lahore 1071/3, 1072/5,
1077/10, and 1115/48; Multan year 3, 1076/—, 1076/9, year 9,
1178/10, 1097/29, and 1105/38; Murshidabad 1119/51, Surat
1072/—, 1076/—, 1077/9, 1079/—, 1100/32, and xxx4/— (3);
Tatta 1070 year one (2, Abu’l-Zafar type, rare), year 3, 1074/6,
year 6, year 8, 1095/28, 1097/29, 1101/33, 1112/44, and DM; and
uncertain mint or mint off flan (8); average VG to Fine, most with
testmarks, other flaws, or harshly cleaned; 
retail value $950; lot of 59 pieces $400 - 600

1108. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, LOT of 29 silver rupees:
Ahmadabad AH1074 year 6; Akbarabad 1116/48; Akbarnagar
year 32; Allahabad 1076/8; Azimabad 1117/50; Bandar Mubarak
Surat (116)7/ahad (“one”); Bareli 1098/30; Burhanpur 1107/30
(sic); Itawa 1106/38; Khambayat 1098/3x and 1112/44; Lahore
1096/29, 1105/37, 1106/38, 1107/39, and 1110/43; Multan
1074/6, 1075/8, 1099/31, and 1118/50; Patna 1102/34;
Shahjahanabad 1090/22, Sholapur 1098/31 and 1100/3x; and
Surat 1072/5, 1073/—, 1100/33, 1108/40, and 1111/42; mostly VF 
condition, several with one or more testmarks (mostly small
testmarks); excellent group for new collectors, including 16
different mints, and most with full date and regnal year; 
retail value $700; lot of 29 pieces $325 - 450

1109. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, LOT of 34 silver rupees:
Ahmadabad year 6; Ahmadnagar 1113/45, Akbarabad 1110/42
and year 50; Akbarnagar year 4, 1073/6, 1075/7, and 1075/8;
Bijapur 1103/36; Burhanpur 1117/49; Islamabad 1106/39; Itawa
1102/35 and 1116/49; Khambayat 1093/26 and 1103/35; Katak
year 5; Lahore 1075/7, 1105/38, 1106/38, 1109/42, and 1116/48;
Lakhnau year 47; Multan 1071/4, 1078/10, 1094/36, and 1111/43;
Sahrind 1102/34; Surah 1071/3, 1072/4, 1075/7, and year 8; Tatta 
1072/4 and 1118/51; and Ujjain 1118/50; average F-VF condition;
some with testmarks or other flaws; 
retail value $700; lot of 34 pieces $325 - 400

1110. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, LOT of 32 silver rupees:
Ahmadabad AH1118/51; Ajmir 1109/41; Akbarabad 1105/38 and
1112/45; Akbarnagar 1071/3; Alamgirnagar year 39 and DM;
Allahabad 1098/31 and 1108/40; Bareli 1108/40; Burhanpur
1115/48; Itawa 1106/39 and 1112/44; Jahangirnagar year 48;
Junagadh 1099/32; Kabul year 32; Katak year 7; Lahore 1072/4,
year 8, 1092/25, and 1111/44; Lakhnau 1081/14; Multan 1072/4
and 1116/48; Patna year 4; Shahjahanabad 1073/5; Surat 1077/9, 
1078/10, 1093/26, and 1104/36; and Tatta years 7 and 31;
average F-VF, some with testmarks or minor flaws; 
retail value $650; lot of 32 pieces $300 - 375

1111. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, LOT of 26 silver rupees: Ajmir
AH1107/39; Akbarabad 1104/37; Bareli 1116/49; Bijapur year 38;
Burhanpur 1116/49; Golkanda year 32; Islamabad 1113/45;
Khambayat 1095/28 and 1099/31; Lahore, year 4, year 5,
1106/38, and 1108/40; Multan 1077/9, 1095/27, and 1111/43;
Sahrind 1107/40, Shahjahanabad 1077/10 and 1117/49; Surat
1075/7, 1077/9, and 1118/51; and Tatta year 6, year 14, 1112/45,
and 1117/50; average F-VF, some with testmarks; 
retail value $525, lot of 26 pieces $260 - 325

1112. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, LOT of 28 silver rupees: Bareli 
year 32; Bijapur AH1099/31 and 1111/43; Islamabad 1098/3x and
1106/3x; Itawa 1101/34; Khambayat 1109/41; Lahore 1098/31,
1108/40, and 1117/49; Lakhnau 1097/29 and year 50; Multan
1076/9, 1078/10, 1099/32, 1100/32, 1105/38, and 1113/46;
Sahrind 1106/39; Shahjahanabad 1076/8; Surat 1075/8, 1080/13,
and 1083/15; Tatta 1072/4 (2) and 1108/40; and Zafarabad
1078/8 (sic) and year 22; average F-VF, many with testmarks or
minor flaws; retail value $550; lot of 28 pieces $260 - 325

1113. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, LOT of 21 silver rupees: Bareli 
AH1111 year 43; Itawa 1104/36 and 1106/39; Jahangirnagar
1115/47; Kabul year 8; Khujista Bunyan year 48; Lahore year 3,
year 4, 1081/14, 1098/31, and 1108/40; Multan 1074/6, 1094/24,
and 1098/31; Murshidabad 1118/50; Shahjahanabad 1119/51
(sic); Tatta year 9, year 17, and 1105/37; Zafarabad 1099/32; and
Zafarpur 1101/34 (rare mint); average VG to VF, several with
testmarks, some quite nice; retail value $500; 
lot of 21 pieces $220 - 300

1114. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, LOT of 22 silver
dirhams, including the mints of Akbarnagar, Azimabad (2), Bareli
(2), Itawa (3), Jahangirnagar, Karimabad, Lahore (2),
Shahjahanabad (2), Surat (2), Tatta (2), and Ujjain (2), plus two
with uncertain mints, average VG to Fine, a few nicer, most with
testmarks or cleaned; retail value $400, 
lot of 22 pieces $220 - 280
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1115. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, LOT of 21 rupees and 3 half 
rupees: rupees: Ahmadabad year 5; Allahabad AH1126/3; Arkat
1131/7; Azimabad year 7; Bareli year 7; Burhanpur 1130/7;
Islamabad year 8; Itawa year 2 and 1130/7; Khambayat year 4;
Lahore 1127/4 and 1125/42 (sic); Murshidabad 1130/7;
Shahjahanabad year 4; Sironj year 7; and Tatta 1127/4, year 4,
1130/6, year 6, year 7, and 1131/8 (mint name at the top); half
rupee: Surat year off, year 4, and year 5 (mint name off on all
three, but style unique to the common mint of Surat); average
Fine, some nicer, about half with testmarks; 
retail value $550, lot of 24 pieces $260 - 325

1116. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, LOT of 25 silver rupees:
Akbarabad year 2 (2), year 5, AH1129/6, and 1130/7; Akbarnagar
1127/4; Arkat years 2 and 7; Azimabad year one and 1125/2;
Burhanpur 1125/2 and 1130/7; Farrukhabad year 7; Itawa 1130/7;
Khujista Bunyad 1125/2, and 1129/5; Lahore 1125/one and
1125/2; Lakhnau 1126/3; Sahrind 1125/one, and 1125/2;
Shahjahanabad 1127/4 (2) and 1131/8; and Tatta 1130/7; average 
Fine condition, many with testmarks or minor flaws; 
retail value $500, lot of 25 pieces $240 - 300

1117. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, LOT of 31 silver
rupees: Ahmadabad year 20 and AH1161/31; Ajmir 116x/30;
Akbarabad year 13 and year 30; Allahabad 1144/14; Itawa year 5,
year 10, year 12, year 13, year 22, 1154/24, year 25, and year 27;
Jahangirnagar year 6; Khambayat years 29 and 30; Kora year 30;
Lahore year 2, year 4, year 5, year 12, year 24, and year 29;
Muhammadabad Benares year 22; Sawai Jaipur year 28;
Shahjahanabad 1150/20; and Surat year one (reform type) and
year 4; plus 2 rupees with mint off flan; mostly VF condition, many
with testmarks; retail value $700, lot of 31 pieces $350 - 500

1118. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, LOT of 28 silver
rupees: Ahmadabad year 3; Ajmir year 2; Akbarabad AH1136/6;
Akhtarnagar Awadh 1138/8 and 114x/13, Balwantnagar year 4;
Bareli 115x/26; Gwalior year one and 1151/20; Islamabad 1145/15 
and 115x/21; Itawa 1141/11, year 16, and 1158/27; Kora year 3,
113x/6, year 7, year 11, and year 22; Lahore year 3, year 5,
1146/6, and 116x/30; Kashmir 114x/12; Multan 1145/15; Sawai
Jaipur year 27; Shahjahanabad year 23 and 1160/30; average
F-VF condition, several better, about half with testmarks (usually
just one mark); retail value $650, lot of 28 pieces $300 - 400

1119. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, LOT of 24 silver
rupees: Allahabad year 2; Akbarabad year 3; Bareli AH1164/4;
Katak year 57 (sic, Maratha issue); Khambayat 1161/one, year
one, and year 2; Kora (116)1/one and year 2; Lahore 1162/one
(2), ND/one (2), year 3 (2), year 5, 1166/6, and year 6; Multan
1163/—; Muradabad 1167/6 (rare mint); Sahrind (11)61/one; and
Shahjahanabad 1162/2, 1164/3, and year 6; most VF condition,
some with testmarks; retail value $550, lot of 24 pieces $300 - 400

1120. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, LOT of 25 silver rupees:
Bagalkot year 15; Bareli year one (2) and year 6; Lahore year 1,
AH1169/2, year 2, year 3, and year 5; Maha Indrapur years 3 and
5; Muradabad 1172/6 and year 6; Sahrind DM; and
Shahjahanabad 1168/one, year one, 1169/2 (2), year 2 (3),
1170/3, year 3 (2), and 1170/4; average VF condition, some with
testmark or minor cleaning; retail value $525, 
lot of 25 pieces $260 - 325

1121. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, LOT of 21 silver rupees:
Various States: Ahmadabad (Maratha) year 4, year 9, year 14,
AH1187/15, and 118x/15; Akbarabad (Bharatpur) 1177/5;
Dilshadabad (Narayanpett) 1186; Muhammadabad Benares
(Awadh) 1217/26; Sawai Jaipur year one; Shahjahanabad
(Mughal) 1179/7; Muradabad (Rohilkhand) 1176/4; Najibabad
(Rohilkhand) year 26; and Ujjain (Gwalior) 120x/31; and British
Presidencies (Machine-struck): Arkat (Madras) “1172/6" rose
(struck at Calcutta); Murshidabad (Bengal) year ”19" (2);
Farrukhabad (Bengal) year 45 (4); and Surat (Bombay) “1215/46"; 
mostly VF, some quite attractive, only 3 with testmarks; 
retail value $525, lot of 21 pieces $240 - 350

1122. MUGHAL:LOT of 29 AR reduced tankas, Malwa type without date
and mint, but probably struck at Ujjain or Mandu (KM-75.2), jalal
ud din muhammad akbar badshah ghazi // kalima, all in EF-AU
quality, all from a small hoard; these are much nicer than the
usually encountered quality with a few mint state! 
retail value $1100, lot of 29 coins,, R $600 - 800

1123. MUGHAL:LOT of 29 AR reduced tankas, Malwa type without date
and mint, but probably struck at Ujjain or Mandu (KM-75.2), jalal
ud din muhammad akbar badshah ghazi // kalima, all in EF-AU
quality, all from a small hoard; these are much nicer than the
usually encountered quality with a few mint state! retail value
$1100, lot of 29 coins,, R $600 - 800 

1124. MUGHAL:LOT of 28 AR reduced tankas, Malwa type without date
and mint, but probably struck at Ujjain or Mandu (KM-75.2), jalal
ud din muhammad akbar badshah ghazi // kalima, all in EF-AU
quality, all from a small hoard; these are much nicer than the
usually encountered quality with a few mint state! retail value
$1100, lot of 28 coins,, R $600 - 800

Old style coins continued to be struck in the newly acquired territories
by Akbar. Bronze coins and silver tankas continued to be struck until
about AH1000 in the style and weight standard of the former Malwa

Sultanate at Mandu, Ujjain and Ujjainpur, after which these coins were
replaced by regular Imperial issues. The silver tankas like these in lots

1122, 1123 and 1124, especially in high quality, are rare.

Indian Princely States

1125. ARAKAN: Narapadigyi, 1638-1645, AR tanka (10.23g), BE1000,
Mitch-356/357, KM-10, second issue, ruler entitled both lord of the 
white elephant and lord of the red elephant, VF $100 - 150

1126. ARAKAN: Thado, 1645-1652, AR tanka (10.07g), BE1007,
Mitch-358/362, KM-12, VF $100 - 150

1127. ARAKAN: Thado, 1645-1652, AR tanka (10.25g), BE1007,
Mitch-358/362, KM-12, 5 banker’s marks on one side, VF $100 - 150

1128. ARAKAN: Sanda Thudhamma, 1652-1685, AR tanka (10.00g),
BE1014, Mitch-363/367, KM-13, nearly VF $100 - 150

1129. ARAKAN: Sanda Thuriya, 1731-1734, AR tanka (9.64g), BE1093, 
Mitch-383, KM-18, mount removed, VF $100 - 150

     90

India



1130. ARAKAN: Nara Abhaya, 1742-1761, AR tanka (10.21g), BE1104, 
Mitch-389/392, KM-22, F-VF $100 - 150

1131. ARAKAN: Abhaya Maha, 1764-1773, AR tanka (10.08g),
BE1126, Mitch-396/397, KM-24, bold VF $100 - 150

1132. ARAKAN: Abhaya Maha, 1764-1773, AR tanka (9.87g), BE1126,
Mitch-396/397, KM-24, lightly blackened, VF $100 - 150

1133. ARAKAN: Bodawpaya, 1784-1819, AR tanka (10.44g), BE1146,
Mitch-406/410, KM-28.2, some weakness near the edge, 
EF $80 - 100

1134. ARAKAN: Bodawpaya, 1784-1819, AR tanka (9.31g), BE1146,
Mitch-406/410, KM-28.1, somewhat weakly struck, VF-EF $80 - 100

1135. ARAKAN: Bodawpaya, 1784-1819, AR tanka (10.57g), BE1146,
Mitch-406/410, KM-29, EF $90 - 120

1136. ARAKAN: Bodawpaya, 1784-1819, AR tanka (10.12g), BE1146,
Mitch-406/410, KM-29, bold VF-EF $80 - 100

1137. ARAKAN: Bodawpaya, 1784-1819, AR tanka (9.40g), BE1146,
Mitch-406/410, KM-29, bold VF $80 - 100

1138. ARCOT: Umdat al-Umara, 1795-1801, AV pagoda, KM-14, three
swamis // Arabic letter ‘ayn on granulated background, lustrous
fields, NGC graded MS64, ex Pattabhi Raman Collection $220 - 280

1139. ASSAM: Chakradhvaja, 1663-1670, AR rupee (11.31g), cyclical
year 15, KM-12, RB-B10.1, without crescents in obverse margin,
tiny lion below on reverse, facing left, VF $300 - 500

1140. AWADH: AR rupee (11.19g), Allahabad, year one (ahad), KM-6.1, 
K&M—, in the name of Shah Alam II, bold strike, AU, RR $120 - 160

1141. AWADH: AR rupee (11.17g), Asafnagar, AH1189 year 17,
KM-26.1var, K&M—, in the name of Shah Alam II, inverted
Persian letter N within the “S” of jalus, without fish on reverse,
unusual variety without the sword on the obverse, possibly
unpublished, choice EF, RR $140 - 180

1142. AWADH: AR rupee (11.05g), Kora, AH1189 year 16, KM-96.1, in
the name of Shah Alam II, whiskered fish in obverse center, 
VF, R $120 - 160
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1143. AWADH: AR 1/16 rupee (0.70g), Muhammadabad Banaras,
frozen year 26, KM-99, in the name of Shah Alam II, iridescent
toning, bold strike, EF-AU, RR, ex. Donald B. Hull Collection, 
KM Plate Specimen $120 - 160

1144. AWADH: AR 1/8 rupee (1.41g), Muhammadabad Banaras,
AH(12)22, KM-100.2, in the name of Shah Alam II, decent strike,
VF, RR $120 - 160

1145. AWADH: AR 1/8 rupee (1.33g), Muhammadabad Banaras,
AH1226 year 26, KM-100.2, in the name of Shah Alam II,
extremely rare with full Hijri date, bold VF, RR $130 - 170

1146. AWADH: AR 1/8 rupee (1.38g), Muhammadabad Banaras,
AH1229 year “26", KM-100.2, in the name of Shah Alam II, bold
strike, iridescent toning, EF-AU, RR $150 - 200

1147. AWADH: AR ¼ rupee (2.76g), Muhammadabad Banaras, AH1210 
year “26", KM-101.2, in the name of Shah Alam II, 
choice VF, RR $120 - 160

1148. AWADH: AR ¼ rupee (2.77g), Muhammadabad Banaras, AH1233 
year “26", KM-101.2, in the name of Shah Alam II, choice VF, RR,
KM Plate Specimen $120 - 160

1149. AWADH: AR ½ rupee (5.54g), Muhammadabad Banaras, AH1223 
year “26", KM-102.2, in the name of Shah Alam II, 1 testmark,
choice VF-EF, RR $130 - 170

1150. AWADH: AR rupee (11.43g), Muhammadabad Banaras, AH1233
frozen year 26, KM-103.x, K&M—, in the name of Shah Alam II,
unusual variant, with different style fish and a second leaf spray
instead of the usual star left of the “9" on the reverse, some
iridescent toning, AU, RRR, ex William F. Spengler Collection, 
KM Plate Specimen $120 - 160

1151. AWADH: Ghazi-ud-Din Haidar, 1819-1827, AR 1/8 rupee (1.36g), 
Lucknow, AH123x year 5, KM-159, lovely strike, EF, RR $150 - 200

1152. AWADH: Ghazi-ud-Din Haidar, 1819-1827, AR ¼ rupee (2.76g),
Lucknow, year 4, KM-161, struck from dies intended for larger
denominations, lovely VF-EF, RR $150 - 200

1153. AWADH: Ghazi-ud-Din Haidar, 1819-1827, AR ½ rupee (5.47g),
Lucknow, AH1240 year 6, KM-163, VF, RR $120 - 170

1154. AWADH: Ghazi-ud-Din Haidar, 1819-1827, AR rupee (11.10g),
Lucknow, AH1241 year 7, KM-165.2, wonderful strike, 
choice AU $120 - 170

1155. AWADH: Ghazi-ud-Din Haidar, 1819-1827, AR rupee (11.12g),
Lucknow, AH1242 year 8, KM-165.2, mint formula dar al-saltanat
suba awadh, choice EF-AU $120 - 160

1156. AWADH: Ghazi-ud-Din Haidar, 1819-1827, LOT of 6 silver
rupees: KM-146: AH1234 frozen year 26 (choice VF); KM-165.1:
AH1234 year 5 (sic, F-VF); and KM-165.2: 1238 year 4 (EF), 1239 
year 5 (choice VF), 1240 year 6 (VF), and 1243 year 9 (VF-EF);
retail value $525, lot of 6 pieces $325 - 450

1157. AWADH: Ghazi-ud-Din Haidar, 1819-1827, LOT of 11 copper
paise: KM-140: AH1234 year 26 and 1235 year 26; KM-155.1:
1235 year one and 123x year one; KM-155.2: 1236 year 2, 1237
year 3, 12xx year 3, 123x year 4, year 5, and 1240 year 6; also
one obverse brockage (could be any of these 3 types); lovely
group, mostly VF condition or better, difficult to acquire nowadays; 
retail value $450, lot of 11 pieces $260 - 325

1158. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, AR rupee (11.19g),
Lucknow, AH1244 year one (ahad), KM-186, in his name as
Sulayman Jah, the final “4" in the Hijri date re-engraved over ”3",
choice EF, RR $120 - 160
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1159. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, AR rupee (11.16g),
Lucknow, AH1244 year 2, KM-186, in his name as Sulayman Jah,
superb strike, EF-AU, R $120 - 160

1160. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, AR 1/8 rupee (1.37g), 
Lucknow, AH1246 year 3, KM-199.1, full date & regnal year,
nearly VF, RR, ex K.W. Wiggins Collection $140 - 180

1161. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, AR ¼ rupee (2.78g),
Lucknow, AH1247 year 5, KM-201.1, struck from special dies for
the quarter rupee, attractive VF, RR $150 - 200

1162. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, AR ¼ rupee (2.72g),
Lucknow, AH1248 year 5, KM-201.1, full date & regnal year, 
VF, R $120 - 160

1163. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1829-1837, AR ¼ rupee (2.75g),
Lucknow, AH1251 year 8, KM-201.2, decent strike, pleasing VF, R 

$140 - 180

1164. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, AR ¼ rupee (2.72g),
Lucknow, AH1251 year 8, KM-201.2, in his name as Haidar, full
date and regnal year, overstruck on undetermined host, 
F-VF, R $140 - 180

1165. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, AR ½ rupee (5.45g),
Lucknow, AH1245 year 3, KM-203, evenly worn, VF, R, 
ex K.W. Wiggins Collection $120 - 160

1166. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1829-1837, AR ½ rupee (5.57g),
Lucknow, AH1248 year 5, KM-203, well-centered, VF, R $140 - 180

1167. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, AR ½ rupee (5.43g),
Lucknow, AH1247 year 5, KM-203, strong F-VF, R $120 - 160

1168. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, AR ½ rupee (5.48g),
Lucknow, AH1248 year 6, KM-203, in his name as Haidar, 
full date and regnal year, edge adjustment mark, 
nice F-VF, R $140 - 180

1169. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, AR rupee (11.15g),
Lucknow, 1246 year 3, KM-205.1, bold strike, UNC $120 - 160

1170. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, AR rupee (11.15g),
Lucknow, 1246 year 4, KM-205.1, bold strike, lovely AU $120 - 160

1171. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, LOT of 11 silver
rupees: KM-205.2 (with the regnal year in the reverse margin),
excellent set with clear Hijri dates and regnal years: AH1249 year
7, 1250 year 7, 1250 year 8, 1251 year 8 (x2), 1252 year 8 (x2),
1252 year 9 (x2), 1253 year 9, and 1253 year 10, the last date
very rare (VF-EF, but much reverse adhesion); nearly all VF or
slightly better; retail value $700, lot of 11 pieces $450 - 550

1172. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, LOT of 5 silver
rupees: KM-186 (in his name as Sulayman Jah): AH1243 year one 
(ahad) and 1245 year 2; and KM-205.1 (in his normal name): 1247 
year 4, 1247 year 5, and 1249 year 6; all in at least VF condition;
retail value $350, lot of 5 pieces $220 - 280

1173. AWADH: Muhammad Ali Shah, 1837-1842, AR ¼ rupee (2.75g),
Lucknow, AH1258, KM-312, choice VF, R, 
ex K.W. Wiggins Collection $130 - 180

1174. AWADH: Muhammad Ali Shah, 1837-1842, LOT of 10 silver
rupees, all with clear Hijri date and regnal year: KM-316.1 (first
series): AH1254 year one (ahad), 1254 year 2, 1255 year 2 (x2),
and 1255 year 3; and KM-316.2 (second series): 1256 year 3,
1256 year 4, 1257 year 4, 1257 year 5, and 1258 year 5; all in
VF-EF condition, except the 1258/5, which is only VF with much
porosity; retail value $550, lot of 10 pieces $300 - 400

1175. AWADH: Amjad Ali Shah, 1842-1847, AR 1/8 rupee (1.37g),
AH1259, KM-330, bold date, VF, RR $130 - 170
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1176. AWADH: Amjad Ali Shah, 1842-1847, AR ½ rupee (5.48g),
Lucknow, AH1258 year one (ahad), KM-334, lovely strike, 
choice VF-EF, RR, ex K.W. Wiggins Collection $150 - 200

1177. AWADH: Amjad Ali Shah, 1842-1847, LOT of 5 silver rupees,
type A-336: AH1259 year 2, 1260 year 2, 1260 year 3, 1261 year
3, and 1262 year 5; all in VF or somewhat better condition; 
retail value $350, lot of 5 pieces $200 - 260

1178. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR 1/16 rupee (0.68g),
Lucknow, AH1264 year 2, KM-355, excellent strike, well-centered,
VF, RR, ex K.W. Wiggins Collection $120 - 160

1179. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR 1/8 rupee (1.39g),
Lucknow, AH1264 year 1, KM-357.1, wonderful strike, from
special dies made for the 1/8 rupee denomination, 
choice VF-EF, R $150 - 200

1180. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR 1/8 rupee (1.39g),
Lucknow, AH1265 year 2, KM-357.1, one testmark, 
choice VF, R $130 - 170

1181. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR 1/8 rupee (1.41g),
Lucknow, AH1265 year 2, KM-357.1, attractive VF, R, 
ex K.W. Wiggins Collection $120 - 160

1182. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR 1/8 rupee (1.35g),
Lucknow, AH1267 year 5, KM-357.1, clear date & regnal year,
attractive F-VF, RR $180 - 220

1183. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR 1/8 rupee (1.41g),
Lucknow, AH1271 year 9, KM-357.2, lovely VF, R $120 - 160

1184. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR ¼ rupee (2.76g),
Lucknow, AH1267, KM-361.2, VF-EF, R $140 - 180

1185. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR ½ rupee (5.54g),
Lucknow, AH1266 year 3, KM-363.1, VF-EF, R $120 - 160

1186. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR ½ rupee (5.59g),
Lucknow, AH1268 year 5, KM-363.2, EF, R $150 - 200

1187. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR ½ rupee (5.52g),
Lucknow, AH1269 year 6, KM-363.2, fully clear mint, date, and
regnal year, bold VF, RR $200 - 260

1188. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR ½ rupee (5.48g),
Lucknow, AH1269 year 6, KM-363.2, pleasing F-VF, R $120 - 160

1189. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee, Lucknow,
AH1266 year 3, KM-365.1, NGC graded MS66 $200 - 260

1190. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee (11.12g),
Lucknow, AH1268 year 4, KM-365.1, muling of year 1268 with
regnal year 4, as 1268 normally is found only for type KM-365.3
with regnal year 5 or 6, lovely EF, RR $140 - 200

1191. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee (11.12g),
Lucknow, AH1269 year “2", KM-365.3, ”2" is retrograde year 6,
beautiful iridescent toning, lightly bluish toward the rims, lovely
EF-AU $120 - 160

1192. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee, Lucknow,
AH1268 year 5, KM-365.3, NGC graded MS66 $200 - 260

Wajid Ali Shah (1822-1887) was the tenth and last Nawab of
Awadh, holding the position for 9 years starting 13 February 1847.
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1193. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee, Lucknow,
AH1269 year 6, KM-365.3, the finest known example, the only
example graded MS67, none higher! NGC graded MS67 $260 - 350

1194. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee (11.15g),
Lucknow, AH1268 year 6, KM-365.3, magnificent strike, 
UNC $130 - 170

1195. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee (11.13g),
Lucknow, AH1272 year 9, KM-365.3, perfectly centered strike on
broad flan, choice AU $130 - 170

1196. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee (11.11g),
Lucknow, AH1271 year 9, KM-365.3, iridescent toning, 
EF-AU $120 - 160

1197. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee (11.14g),
AH1272 year 10, KM-365.3, special issue of the last year of Wajid
Ali Shah’s reign, struck on broad flan with full outer borders, 
EF, S $120 - 160

1198. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, LOT of 7 silver rupees, type 
KM-365.5: AH1267 year 5 (x2), 1258 year 5, 1269 year 6, 1269
year 7, 1270 year 7, and 1270 year 8; mostly EF condition, all at
least VF-EF; retail value $600, lot of 7 pieces $375 - 450

1199. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, LOT of 5 silver rupees, type 
KM-365.1: AH1263 year one (ahad), 1264 year one (ahad), 1264
year 2, 1265 year 3, and 1266 year 3; average EF condition; 
retail value $500, lot of 5 pieces $300 - 375

1200. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, LOT of 18 copper paise of
general type KM-351, a few with legible dates, many rather
barbarous examples of various qualities of calligraphy and design, 
average Fine condition, but some are much better; 
retail value $300, lot of 18 pieces $180 - 240

The crude design of so many copper paise of Wajid Ali Shah suggests
that the production of copper coins was left to local private producers.

Finally, in the late years of his reign (AH1270-1272, fine quality
production of the copper coinage was restored, and they were struck
in 1/8, ¼, ½, and full paisa denominations (not included in this group).

1201. AWADH: Brijis Qadir, 1857-1858, AE falus (12.91g), Suba,
AH"1229" year “26", KM-380, fictitious date and regnal year, 
as on all coins of Brijis Qadir, pleasing F-VF, R, 
ex William F. Spengler Collection, KM Plate Specimen $120 - 160

1202. AWADH: LOT of 17 silver rupees in the name of Muhammad
Shah (1719-1748), after the initial autonomy granted in 1722
(AH1135): KM-436.11, Akhtarnagar Awadh mint: year 5 (2x),
AH1137 year 6, year 8, 1140 year 10, and 1145 year 14;
KM-436.15, Muhammadabad Banaras mint: year 18, 1151 year
21, 1152 year 22, 1158 year 28, and year 28; KM-435.52,
Shahabad Qanauj mint: year 10, year 20, year 23, 1154 year 24,
and year 25; and KM-437.2, also mint of Akhtarnagar Awedh:
1158 year 28 (rare, VF, some hornsilver); average circulated
condition; retail value $550, lot of 17 pieces $280 - 400

1203. AWADH: LOT of 7 silver rupees of Itawa under Awadh control:
KM-76.1, year 16; KM-76.4, years 21, 22, 24, and 25; KM-76.7,
year 31; and KM-76.8, year 35; all but one in VF-EF condition, 
no testmarks; retail value $450; lot of 7 pieces $240 - 300

1204. AWADH: LOT of 11 silver rupees of the Lucknow mint, called
Muhammadabad Banaras on the coins: KM-103.1, year 23, year
24, and year 25 (all without Hijri date, average VF condition);
KM-103.2 (all with frozen regnal year 26), 1214, 1217, 1218 (2x),
1226, 122x (contemporary fourrée, 9.59g), and 1134 (average
VF-EF for this group); and KM-103.3, regnal year 26 without Hijri
date (VF); retail value $400; lot of 11 pieces $220 - 280

1205. AWADH: LOT of 16 copper fulus of the Lucknow mint (as
Muhammadabad Banaras on the coins): KM-97, group of 9
pieces, including the years AH1217, 1224, and 1230, nearly all VF 
or slightly better; KM-97var, tentatively assigned to Awadh, but
likely a local imitation; and KM-98, group of 4 pieces, including
years AH1228, 1231, and 1233, average VF condition; and 2
uncertain issues that may or may not be of Awadh; nearly all with
the consignor’s original envelopes; retail value $400, 
lot of 16 pieces $220 - 280

1206. AWADH: LOT of 12 silver rupees of Muhammadabad Banaras in
the name of the Mughal Alamgir II (KM-460.6): year 1, year 2,
AH1170 year 3, 1151 year 4, year 4 (x2), year 5 (3x), and year 6
(x3); average VF condition, several with 1 or 2 small testmarks;
retail value $400, lot of 12 pieces $220 - 280

1207. AWADH: LOT of 5 silver rupees of Muhammadabad Banaras in
the name of the Mughal Ahmad Bahadur (KM-446.6): AH1161
year one (VF-EF); 1163 year 3 (x2, one EF, the other VF with 1
testmark); 1165 year 5 (EF); and 1166 year 5 (choice EF); 
retail value $325, lot of 5 pieces $200 - 240

1208. AWADH: LOT of 4 silver rupees and 1 copper paisa; silver
rupees: AH1239 year 5; 1240 year 6; 1248 year 5; and 1257 year
5; and the copper paisa 123x year 5; average VF condition for
both metals; retail value $300, lot of 5 pieces $190 - 220

1209. AWADH: LOT of 3 silver rupees of rare mints, in the name of
Shah Alam II: KM-106.1, Muradabad mint AH1191 year 19 (lovely
VF); and KM-136.2, Muhammadabad Tanda mint AH(11)85 year
12 (Fine) and (118)6 year 14 (VF); retail value $260, 
lot of 3 pieces $160 - 200

1210. AWADH: LOT of 4 silver rupees of the Allahabad mint: KM-6.2,
date AH1192 year 18; and KM-588 (listed in KM as Mughal):
frozen year 26 (x3, one with leaf above the “J” of jalus); average
VF, some with light discoloration (removable); 
retail value $200; lot of 4 pieces $100 - 130

1211. BAHAWALPUR: Sadiq Muhammad Khan V, 1907-1947, 
AV ashrafi (7.00g), AH1343 (1925), KM-M11, Fr-1030, original
issue, early strike, without any deterioration of the die surfaces,
but a small die break visible to the lower left of reverse, 
NGC graded MS61 $1,000 - 1,300

The dies were produced by Spink for the Nawab.
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1212. BARODA: Pratap Singh, 1938-1951, AR 1/3 mohur, VS1995,
Y-M40, silver pattern or trial strike for the gold 1/3 Mohur
coronation issue, NGC graded MS63, RR $1,200 - 1,600

1213. BARODA: LOT of 42 coins, rupee denominations are silver, the
rest are copper, by Craig and Yeoman numbers (one piece of
each type unless noted): C-18, ½ rupee; C-19, rupee; C-19var,
rupee; C-25, ¼ rupee (2 pcs); C-26, ½ rupee (3); C-27, rupee (4);
C-35, 1/8 rupee (2); C-36.3, ¼ rupee; C-38.3, rupee; C-46, ½
rupee; C-47, rupee (3); Y-3, paisa of Amreli (EF); Y-5, rupee;
Y-10, ¼ rupee (2); Y-11, ½ rupee (2); Y-12, rupee (2); Y-14,
nazarana rupee (VF); Y-16, paisa; Y-20, ½ rupee; Y-26, 1/8
rupee; Y-27, ¼ rupee; Y-28, ½ rupee; Y-29, rupee; Y-30, ½ paisa;
Y-31, paisa; Y-31a, paisa; Y-32, 2 paise (2); Y-32a, 2 paise; and
Y-36a, rupee (EF); a few hand-struck fractionals and rupees with
legible dates, mostly VF and some better; 
retail value $875, lot of 42 pieces $450 - 550

Items in gray envelopes are from the K.W. Wiggins Collection.

1214. BARODA: LOT of 15 silver and 1 copper coins: C-18, ½ rupee ND 
(F-VF); C-27, rupee year 5 (VF), AH1227 year 7 (Fine), and
AH1228 year 8 (VF); C-44, 1/8 rupee AH1267 (choice EF, rare);
C-47, rupee 12xx year 43 (VF); Y-12, rupee, AH1281 (VF) and
1282 (VF); Y-29, rupee AH1297 (VF) and 1298 (VF); Y-31.2a, AE
paisa VS1949 (EF); Y-32, 2 annas VS1949 (2 pcs, AU & UNC);
Y-33, 4 annas VS1949 (choice EF); Y-36, rupee, VS1948 (VF);
and Y-36a, rupee VS1952 (choice EF); a nice group, with a few
very attractive pieces: retail value $750, lot of 16 pieces $450 - 550

1215. BIKANIR: Ganga Singh, 1887-1942, AV nazarana mohur,
VS1994 (1937), KM-XM3, commemorating the 50th year of
Ganga’s reign, PCGS graded MS63 $1,000 - 1,200

1216. BUNDI: LOT of 19 silver and 6 copper coins: Silver: Y-5, ½ rupee
(1 piece); Y-6, rupee (2); Y-8, ½ rupee (1); Y-9, rupee (3); Y-11,
rupee (1); Y-16, ¼ rupee (4); Y-17, ½ rupee (2); and Y-18, rupee
(5), all with legible dates, average VF condition, a few much nicer;
and Copper: Y-5, takka (3, all choice EF); plus three very
common later piece in low quality; retail value $600, 
lot of 25 pieces $300 - 400

1217. DEWAS SENIOR BRANCH: Krishnaji Rao, 1860-1899, 
AE 1/12 anna, 1888, KM-11, bust of Victoria Empress, a lovely
mostly red lustrous example, PCGS graded MS63 RB $200 - 300

1218. GWALIOR: LOT of 21 silver and 59 copper coins: Silver: Bhilsa:
KM-22, rupee (3 pcs); and Ujjain: KM-216, ½ rupee; KM-218,
rupee (3); KM-224, rupee (2); KM-238, rupee (2); KM-240, 1/8
rupee (1); KM-241, ¼ rupee (3); KM-242, ½ rupee (2); KM-245,
rupee (2), and two uncertain pieces (one ¼ and one ½ rupee);
and Copper: Regular Issues: KM-143, paisa (7); KM-164, ½ pice 
(4); KM-169, ¼ anna (10); KM-170, ¼ anna (5); KM-171, ¼ anna
(9); KM-172, ¼ anna (3); KM-176.1, ¼ anna (5); KM-176.2, ¼
anna (1); KM-177, ¼ anna (2); KM-178.1, ¼ anna (2); and
KM-179, ½ anna (2); and 9 more copper coins of these common
types identified by the obsolete Yeoman numbers; average
circulated grades, many quite nice, especially the copper coins;
retail value $800, lot of 80 pieces $400 - 550

All of the silver coins, but none of the copper, 
are from the K.W. Wiggins Collection.

1219. HYDERABAD: LOT of 73 silver and 43 base-metal
machine-struck coins, by Yeoman numbers: Silver: Y-29 (1
piece), Y-32 (5), Y-37 (8), Y-38.1 (13), Y-38.3 (2), Y-39.2 (1),
Y-40.1 (5), Y-50 (5), Y-51 (4), Y-52 (1), Y-53 (4), Y-53a (10), Y-60
(4), Y-61 (2), Y-62 (2), and Y-63 (7), and Base-Metal: Y-34 (2),
Y-35 (6), Y-36 (3), Y-45 (1), Y-46 (2), Y-46a (4), Y-47 (5), Y-48 (5), 
Y-49 (3), Y-58 (5), Y-59 (1), Y-64 (2), Y-65 (1), Y-66 (2), and one
AH1352 Tunis copper medalet issued by Hyderabad; average VF
for the earlier period, quite a few better, and average EF with
many better for the later period, an excellent starter group; 
retail value $1100, lot of 116 pieces $500 - 700

1220. HYDERABAD: LOT of 68 hand-struck silver coins of Mir Mahbub
Ali II: Y-14, 1/8 rupee (11 with clear date, 13 without, mostly
EF-AU, many better); Y-15, ¼ rupee (17 with clear date, 5 without, 
mostly EF-AU, some better); Y-16, ½ rupee (13 with clear date, 4
without; average EF); and Y-17, rupee (4 with clear date, 1
without; average VF-EF); retail value $850, 
lot of 68 pieces $400 - 550

1221. HYDERABAD: LOT of 12 silver and 40 copper coins from the first
period: C-62, paisa (3 pcs); C-85, ½ paisa (4); C-86, paisa (9,
some with legible date); C-90, ½ rupee (1); C-91, rupee (1); Y-3,
1/8 rupee (2, both VF, very rare); Y-4, ¼ rupee AH1279 (1, VF,
rare); Y-6, rupee (7); Y-12, crude paisa (“dub”) (21, some
excellent strikes, a few with legible date or regnal year); and 
3 uncertain paise; retail value $450, lot of 52 pieces $200 - 260

1222. INDORE: Shivaji Rao, 1886-1903, AR rupee, VS1958, KM-47,
milled coinage-3rd series, bust of Maharaja Shivaji Rao II facing
slightly left, continuous Devanagari legend srimat shivajirao
maharaj holkar indore samvat 1958 around // coat of arms,
denomination, English legend “Indore” below, very rare date,
lightly cleaned, AU, RRR $2,000 - 3,000

This series was introduced in 1898 to counteract forgeries, as
counterfeiting of the 2nd series had begun to proliferate as a result

of a sharp fall in the price of silver. Idle minting machines were
reactivated for this purpose, but the series was short lived.

1223. JAIPUR: AR nazarana rupee (11.31g), Sawai Jaipur, AH1216
year 42, KM-51, in the name of Shah Alam II, jhar symbol, 
bold strike, VF-EF, RR $150 - 200

1224. JAIPUR: AE nazarana paisa (18.45g), Sawai Jaipur, year 11,
KM-62, in the name of Muhammad Akbar II, jhar symbol, lovely
even strike, choice VF-EF, RR $150 - 200
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1225. JAIPUR: Man Singh II, 1922-1949, AV mohur (10.87g), Sawai
Jaipur, year 3, KM-163, citing George V, bold VF-EF $600 - 700

1226. JODHPUR: Jaswant Singh, 1873-1895, AV mohur (10.87g),
Jodhpur, frozen yr 22, KM-81, Lingen-J.09.02.02, VF-EF $600 - 700

1227. JODHPUR: Umaid Singh, 1918-1947, AV mohur (10.98g),
Jodhpur, VS1984, KM-129, Fr-1228, Lingen-J.15.01, citing
George V, daroga aum, very rare with legible VS date, almost
certainly with last digit “4", but weak, PCGS graded MS64, 
RR, ex Pattabhi Raman Collection $550 - 650

1228. KASHMIR: LOT of 39 coins of the Kashmir state: AE ½ paisa:
Y-2A (2 pcs), and Y-18 (4); AE paisa: Y-1 (8), Y-7 (4), and Y-19
(3); and AR rupee: Y-5 (1 pc, VS1904, VF), Y-13 (8 pcs, all in
lovely VF or better condition), Y-16a (1, VF), Y-16b (1, VF), Y-21
(1, choice VF), and Y-21a (6 pcs, all VF or better); the copper
average circulated grade; retail value $875, 
lot of 39 pieces $375 - 500

Items in white or gray envelopes written in light blue 
ink are from the K.W. Wiggins Collection.

1229. KUTCH: LOT of 59 coins, AE trambiyo of George V & Khengarji III 
dated 1919/VS1976, first year of two-year type, mostly in UNC
quality with brown and/or red original mint luster, from a small
hoard, much better than the usually encountered quality and not
the usual date, retail value $600, lot of 59 coins $250 - 350

1230. KUTCH:LOT of 39 coins, AE trambiyo of George V & Khengarji III
dated 1919/VS1976, first year of two-year type, mostly in UNC
quality with brown and/or red original mint luster, from a small
hoard, much better than the usually encountered quality and not
the usual date, retail value $400, lot of 39 coins $200 - 300

1231. KUTCH:LOT of 56 coins, AE trambiyo of George V & Khengarji III
dated 1919/VS1976 (20) mostly in UNC quality with brown and/or
red original mint luster and 1920/VS1976 (36), some in UNC
quality with brown and/or red original mint luster, all from a small
hoard, most better than the usually encountered quality, 
retail value $450, lot of 56 coins $200 - 300

1232. KUTCH: LOT of 41 coins, by Yeoman numbers & denomination
(kori is always silver, all others are copper): Y-14 (kori, 1 piece);
Y-23 (1½ dokda, 1); Y-30 (trambiyo, 1); Y-31 (dokdo, 1); Y-32a
(1½ dokda, 1); Y-35 (kori, 3); Y-36 (2½ kori, 1); Y-37 (5 kori, 4);
Y-38 (trambiyo, 2); Y-39 (dokdo, 1); Y-46 (trambiyo, 2); Y-47
(dokdo, 1); Y-48 (1½ dokda, 1); Y-49 (3 dokda, 1); Y-51 (kori, 1);
Y-52a (2½ kori, 3); Y-53 (5 kori, 2);Y-53a (5 kori, 5); Y-54
(trambiyo, 2); Y-56 (1½ dokda, 1); Y-57 (3 dokda, 1); Y-58 (½ kori, 
2); and Y-59 (kori, 3); copper coins are VF or nicer, with many of
the later trambiyo EF through UNC; nearly all the silver are at least 
EF, with many of the later issues UNC; 
retail value $900, lot of 41 pieces $450 - 600

1233. KUTCH: LOT of 25 coins, by Yeoman numbers & denomination
(kori is always silver, all others are copper): Edward VIII: Y-63 (3
dokda, 1 piece); Y-65 (kori, 2); Y-66 (2½ kori, 1); Y-67 (5 kori, 5);
George VI: Y-73 (kori, 2); Y-74 (2½ kori, 1); Y-75 (5 kori, 1); Y-76
(trambiyo, 2); Y-77 (dhinglo, 1); Y-78 (dhabu, 1); Y-79 (payalo, 1);
Y-80 (adhio, 1); Y-81 (kori, 1); Y-82 (5 kori, 1); Independent: Y-83 
(dhabu, 2); and Y-84 (kori, 2); most of the copper is EF or better;
nearly all the silver is UNC to BU; 
retail value $600, lot of 25 pieces $300 - 400

1234. MALER KOTLA:LOT of 16 silver coins: C-13, ¼ rupee (1 pc, bold
VF); C-15, rupee (2, both lovely EF); Y-3, rupee (3); Y-6, rupee
(4), Y-9, rupee (4); uncertain ruler ¼ rupee (2, Fine and VG);
average VF unless noted, decent group for this complex series;
retail value $550, lot of 16 pieces $260 - 350

Items in gray envelopes are from the K.W. Wiggins Collection.

1235. MEWAR: LOT of 78 coins, by Craig & Yeoman numbers: 
Regular Coinage: (silver unless noted) C-30, ¼ rupee (3 pieces);
C-31, ½ rupee (1); C-32, rupee (1); C-44, rupee (1); Y-1, 1/16
rupee (1); Y-3, ¼ rupee (1); Y-4, ½ rupee (1); Y-5, rupee (3); Y-7,
1/16 rupee (2); Y-9, ¼ rupee (2); Y-10, ½ rupee (2); Y-11, rupee
(5); Y-14, AE pie (1); Y-15, AE ¼ anna (3); Y-16, AE ½ anna (2);
Y-17, AE anna (3); Y-18, 1/16 rupee (1); Y-19, 1/8 rupee (2); Y-20, 
¼ rupee (3); Y-21, ½ rupee (4); Y-22.1, rupee (1); and Y-22.2,
rupee (4); Local Coinage: (all local items are copper) Bhilwara:
C-2.5, old paisa (4); and C-3, new paisa (5); Chitor: C-2, two pies,
various subtypes (5); Umarda: Y23/24, called half paisa, many
varieties, never probably cataloged (15); and Uncertain, 
AE unknown units (2); nearly all are VF or better, the local
coppers of especially attractive quality; 
retail value $950, lot of 78 pieces $450 - 600

1236. MYSORE: Haidar Ali, 1761-1782, AV pagoda, KM-15, god &
goddess // Persian letter hard H (for Haidar), NGC graded MS65 ,
ex Pattabhi Raman Collection $180 - 220

1237. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AE 2 paise (22.25g), Patan,
AM12xx, KM-124.4, VF $130 - 170

1238. MYSORE: Krishna Raja Wodeyar, 1799-1868, AE 25 cash
(11.69g), Mahsir (= Mysore), ND, Cr-187, sardula on obverse;
magnificent strike, far superior to normal issues, none of the many 
examples on CoinArchives even approach this quality, 
superb EF, RRR $200 - 280

In our opinion, this example is likely a pattern or presentation issue
struck to promote the introduction of the 25 cash denomination.

1239. MYSORE: Krishna Raja Wodeyar, 1799-1868, AV pagoda,
Cr-210, Fr-1358, Siva & Parvati seated, holding trisul & goat,
respectively // name of Krishna Raja in Nagari, a superb bold,
lustrous, fantastic grade, NGC graded MS66 , 
ex Pattabhi Raman Collection $240 - 300

1240. MYSORE: Krishna Raja Wodeyar, 1799-1868, AV pagoda
(3.40g), Cr-210, Fr-1358, Siva & Parvati seated, holding trisul &
goat, respectively // name of Krishna Raja in Nagari, mounted in
the reverse center, VF $150 - 180

1241. MYSORE: LOT of 4 silver pavalis (¼ rupee) and 5 copper coins:
Silver: C-202, AH1221 (VF-EF, bold strike, rare date), 1243
(retrograde) (bold VF), 1244 (retrograde) (choice EF), and 1248
(normal date) (bold EF); Copper: C-193.2, 20 cash 1841; and four 
pre-1782 small copper kasus (one said to be KM-A15), 
average VF; retail value $450, lot of 9 pieces $240 - 300
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1242. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 2½ kori, VS1950, KM-21,
Y-15, a fantastic lustrous example! PCGS graded MS66 $200 - 300

1243. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 5 kori (14.18g), VS1949,
KM-23, AU $180 - 240

1244. RADHANPUR: Zorawar Khan, 1825-1874, AR 100 falus
(11.52g), Radhanpur, 1867//AH1284, KM-6, couple minor stains,
bold strike, choice EF $180 - 240

1245. RADHANPUR: Zorawar Khan, 1825-1874, AR 100 falus
(11.63g), Radhanpur, 1868/AH1286, KM-6, magnificent bold
strike, AU $240 - 300

1246. RADHANPUR: Zorawar Khan, 1825-1874, AR 8 annas (5.89g),
Radhanpur, 1871/AH1286, KM-10, unpublished date combination, 
much weakness, VF-EF, RR $120 - 160

1247. RADHANPUR: Zorawar Khan, 1825-1874, AR 8 annas (5.65g),
Radhanpur, 1871/AH1286, KM-10, unpublished date combination, 
slight weakness, VF, RR $120 - 160

Lots 1246 and 1247 were probably struck with old dies, hence the
date mismatch, at some point between 1872 and the first issues of

Bismillah Khan dated 1880.

1248. RADHANPUR: Zorawar Khan, 1825-1874, AR rupee (11.72g),
Radhanpur, 1870/AH1286, KM-11, bold strike, EF $150 - 200

1249. RADHANPUR: Zorawar Khan, 1825-1874, AR rupee (11.53g),
Radhanpur, 1871/AH1287, KM-11, lovely strike, EF $150 - 200

1250. RADHANPUR: Zorawar Khan, 1825-1874, AR rupee (11.54g),
Radhanpur, 1872/AH1289, KM-11, minor weakness at the rim, 
EF $120 - 160

1251. RADHANPUR: Bismillah Khan, 1874-1895, AR 8 annas (5.50g),
Radhanpur, 1881/AH1299, KM-25, minor weakness, one flan
crack, attractive VF-EF, R $140 - 200

1252. SAILANA: Jaswant Singh, 1890-1919, AE ¼ anna, 1908, KM-15, 
portrait of Edward VII, scarce type, cleaned, 
PCGS graded AU details, S $250 - 350

1253. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (11.23g), Amritsar, VS1847
year (3)21, KM-A20.4, Herrli-01.06, very rare date, especially
when the GN date 321 is visible, as on this example, 
choice VF, R $160 - 200
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1254. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.92g), Kashmir, VS1879, KM-46.4,
Herrli-06.05.04, Gurmukhi HAR in obverse center, full bold date,
VF, R $200 - 300

1255. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.96g), Kashmir, VS1878, KM-46.4,
Herrli-06.05.04, Gurmukhi HAR in obverse center, 
full date, VF, R $200 - 300

1256. SIKH EMPIRE: AV rupee (1/15 mohur) (0.65g), Multan, VS1905,
KM-87, struck by Diwan Mulraj during the British siege of Multan,
AU $1,000 - 1,200

The Siege of Multan was a prolonged event between the British
East India Company and the city and state of Multan. The siege

lasted from April 19, 1848, when a rebellion against a ruler installed
by the East India Company started the Second Anglo-Sikh War,

until January 22, 1849, when the last of the defenders surrendered.

1257. TRAVANCORE: LOT of 22 coins, many in excellent grades (when
dated, dates are in the Malabar Era calendar), silver unless noted: 
KM-21, chuckram (VF); KM-22, velli fanam (AU); KM-24, velli
fanam (2 pcs, VF and EF); KM-56, AE half chuckram (VF-EF);
KM-29; viraraya fanam (AU); KM-42, AE 4 cash (EF-AU); KM-52,
¼ rupee 1087 (Fine) and 1106 (VF); KM-53, ½ rupee 1106 (EF,
hairlines) and 1107 (EF); KM-55, fanam (2 pcs, both VF); KM-57,
AE cash (2 pcs, both AU); KM-58, AE 4 cash (UNC); KM-59, AE 8
cash (UNC); KM-60, AE chuckram ND (AU); KM-65, fanam 1116
(choice EF); KM-66, ¼ rupee 1116 (UNC); and KM-67, chitra 1118 
(2 pcs, both UNC); retail value $750, lot of 22 pieces $400 - 500

1258. TRIPURA: Vira Vikrama Kishore, 1923-1947, AR rupee (11.03g), 
TE1337, KM-406, Rh-302, ruler’s bust // rampant lion, wonderful
bold strike, choice AU, RR $400 - 500

Indian States Group Lots

1259. INDIAN STATES: LOT of 40 coins: Bikanir: KM-17, rupee (3 pcs); 
KM-32, rupee(1); KM-45, rupee (2); KM-54, rupee (1); KM-70, ¼
anna (1); KM-71, ½ anna (1); KM-72, rupee 1892 (2); and KM-M1, 
rupee (1); Cambay: Y-A1, paisa (3); Y-3, ½ paisa (1); Y-4, paisa
(2); Y-5, ½ paisa (2); Y-5a, ½ paisa (1, choice EF); and Y-6, paisa
(3); Chhota Udaipur: Y-4, paisa (2); and Y-5, 2 paise (2) (all of
this state VF or better); Dhar: KM-11, 1/12 anna 1887 (1, Good);
and Indore: Y-9.1, ½ paisa (1); Y-9.2, ½ paisa (1); Y-10, paisa (2); 
Y-11.1, ½ anna (1); Y-11.2, ½ anna (1); Y-11a.3, ½ anna (1);
Y-18, rupee (2); Y-20, ½ anna (1); and Y-21, anna (1); circulated
grades, generally somewhat above average; 
retail value $900, lot of 40 pieces $400 - 600

Items in gray envelopes are from the K.W. Wiggins Collection.

1260. INDIAN STATES: LOT of 48 coins: Jaipur: C-91, ¼ rupee (2
pieces, year 17 and 18); C-93, rupee (2); Y-4, ¼ rupee (2, year 31 
& 42); Y-5, ½ rupee (1); Y-6, rupee (2); Y-11, ¼ rupee (2); Y-13,
rupee (1); Y-13b, nazarana rupee 1911 year 32 (1, later issue);
Y-18, anna (1); Y-19, anna (1); KM-105, paisa (1); KM-137, 1/8
rupee, year 28 (1); and Y-20, square 2 anna (1); Jammu: KM-1,
paisa (1); Jaora: Y-1 (1), and Y-2 (1); Jhalawar: C-28, rupee (1);
Y-2, square takka (5); and Y-6, rupee (3); and Jodhpur: Y-1.5,
rupee (5); Y-6, 1/8 rupee (Fine, 1); Y-9.1, rupee (5); Y-39, ¼ anna
(3); Y-40, ¼ anna (1); Y-41, ¼ anna (1); KM-76 or 77, rupee (1);
and KM-71, takka (1); most in above average circulated grades;
retail value $925; lot of 48 pieces $450 - 600

Items in gray envelopes are from the K.W. Wiggins Collection.

1261. INDIAN STATES: LOT of 17 pieces from Bhopal and 13 from
Karauli: Bhopal: C-24, 1/8 rupee (1 piece); C-27, rupee (2); Y-7,
1/8 rupee (2); Y-10, rupee (5, all with legible date); Y-12, ¼ rupee
(1, date AH1294); Y-13, ½ rupee (2); Y-14, rupee (2); and Y-17,
AE ½ anna (2), a few with legible or partially legible dates,
average circulated grades; and Karauli: Y-4, rupee (3); Y-6, AE ½ 
paisa (2); Y-7, AE paisa (1); Y-9, AE ½ paisa (2); Y-13, rupee (5);
all the silver and about half the copper of Karauli with legible
dates, nearly all in VF or slightly better condition; 
retail value $700, lot of 30 pieces $350 - 500

Items in gray and white envelopes in blue ink are from the K.W.
Wiggins Collection (almost all pieces in this lot).

1262. INDIAN STATES: LOT of 29 coins: Awadh: KM-103.2, rupee;
Alwar: KM-45, rupee 1878 (VF-EF); 1788 (sic, Fine); 1882 (F-VF); 
and KM-46, 1891 (VF-EF, harshly cleaned); Assam: KM-112,
rupee (1) Bahawalpur: Y-8, paisa; Y-9, ¼ anna (2 pcs); Y-12, ½
pice (2); and Y-13, ¼ anna; and Banswara: KM-8, paisa; KM-10,
paisa (4); KM-11, paisa (3); KM-12, paisa; KM-14, paisa; KM-21,
¼ rupee (2); KM-22, ½ rupee (2, one UNC); and KM-23, rupee (3,
two of them UNC); average circulated grade, unless noted; 
retail value $650, lot of 29 pieces $300 - 400

Items in gray envelopes are from the K.W. Wiggins Collection.

1263. INDIAN STATES: LOT of 26 coins: Junagadh: Y-2, kori (2 pcs,
both choice EF); and Y-6, dokda (3); Kishangarh: C-10, rupee
(3); and Y-1, rupee (1); Kotah: C-29, takka (4, all with legible
regnal years); Y-2, takka (2); Y-3, 1/8 rupee (2, one dated year 10, 
the other with date off, both EF); Y-4, ¼ rupee (1, year 22); and
Y-6, rupee (3); Kuchawan: K-286, rupee 1863 (2); and
Lunavada: Y-4, square paisa (1, superb EF); Y-6, squarish paisa
(1); and Y-8, square paisa (1, superb example, VF-EF); average
circulating grade if not noted; retail value $600, 
lot of 26 pieces $300 - 400

Items in gray envelopes are from the K.W. Wiggins Collection.

1264. INDIAN STATES: LOT of 16 coins: Cooch Behar: AR ½ rupee,
KM-115, 121, 127, 133, 141, 151, nice group, average VF;
Manipur: bell-metal sell, Craig-1 (x2), 2, 3, 5, outstanding group
with clear letters, average VF-EF; and Burma: copper ¼ pé,
KM-17, 18, 25.1, 25.2, 25a, average VG, nearly all with some
corrosion; retail value $450, lot of 16 pieces, 
ex Wolfgang Schuster Collection $280 - 325

1265. INDIAN STATES: LOT of 14 silver coins: Banswara: KM-20, 1/8
rupee ND; KM-21, ¼ rupee ND; and KM-23, rupee ND;
Kishangarh: C-10.1, rupee, AH1198/24; and KM-12.1, rupee,
year 24; Kotah: Y-4, ¼ rupee, year 37; and Y-6, rupee, year 17,
21, 26, 29, and 35; and Kuchawan: KM-274, rupee AH1203 year
21 (3 pcs); average VF-EF condition, a lovely group, with some
better types: retail value $475; lot of 14 pieces $260 - 325

1266. INDIAN STATES: LOT of 27 coins: Manipur: C-1, sel (3 pcs);
Navanagar: C-15, dokdo (1); Y-4, dokdo (1); Y-6, kori (1); and
KM-2, dokdo (1); Partabgarh: Y-3, 1/8 rupee (1, UNC); and Y-7,
paisa (1); Pudokkottai: Y-1, cash (1); Radhanpur: Y-1, paisa (1);
Y-4, 100 falus AH1286 (1, VG); and Y-7, 8 anna 1871 (1, Fine);
Rajkot: Y-1a, silver, original (1, AU), and one gold-plated silver,
original (1, AU); Ratlam: Y-3, paisa (2); and Tonk: Y-7, rupee,
Sironj (1); Y-15, rupee, Sironj (2); Y-15, 1/8 rupee, partial dates
(3); Y-19, ½ rupee (1); Y-29, pice (1); Y-29a, pice (1); and Y-30,
1/8 rupee (1); average circulated grades (unless noted); 
retail value $650, lot of 27 pieces $240 - 300

Items in gray envelopes are from the K.W. Wiggins Collection.
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1267. INDIAN STATES: LOT of 14 silver & 7 copper coins: Silver:
Awadh: rupee, 1877 (1 piece); Hyderabad : rupee, common dates
(4); Kutch: 1 kori (4), and 2½ kori (1); Mewar: rupee (1);
Nawanagar: kori, early style (1); Partabgrah: rupee AH1236 (1);
and Mughal Empire: square rupee of Akbar, Ahmadabad AH997
(1, VG-F); and Copper: Hyderabad: 4 anna AH1368 (1); Kutch:
various types, some nice (3); and Mewar: common group of the
1940s (3); mostly average circulated grade, a few nicer, especially 
of Kutch, all identified; retail value $300, lot of 21 pieces $170 - 200

1268. INDIAN STATES: LOT of 14 copper coins and 1 silver coin:
Chhota Udaipur: KM-15.2, 2 paisa SE1797 (VF); KM-15.3, 2
paisa ND (Fine); and Y-1, paisa ND (VF); Lunavada: KM—, ¼
paisa ND, katar (VG); and KM-10, paisa VS1949, lion (2 pcs, both
VF); and Rampur: KM—, paisa ND, cannon (VF), and uncertain
symbol (F-VF); Radhanpur: common AE paisa (6 pcs, average
Fine); and Jambusar: AR rupee, type C-5, standard type, VF, but
much porosity, retail value $325, lot of 15 pieces $140 - 200

1269. INDIA & STATES: LOT of 918 bronze and silver coins from a wide 
variety of dynasties, regions and time periods, a very interesting
large lot and viewing highly recommended, average circulated
quality, retail value $3500, lot of 918 coins $1,000 - 2,000

1270. INDIA & STATES: LOT of 83 mostly silver coins, a diverse lot of
British Indian silver rupees: East India Company issue Madras
Presidency (1), William IV (1), Victoria divided legend (2),
continuous legend (1), Regal issues Victoria (3), Edward VII (4),
George V (10), George VI silver including 1938 rupee (3), George
VI copper nickel (2), silver ½ rupees: Madras Presidency (1),
Victoria divided legend (1), George VI (3), silver ¼ rupees: Victoria 
divided legend (1), continuous legend (1), Regal issue Victoria (2), 
George V (1), George VI silver (13), copper nickel (2), silver 2
annas Victoria divided legend (1), Regal issue Victoria (1), Edward 
VII (1), and Princely States; Hyderabad machine struck silver 2
annas, ½ rupee, and rupee, Jaipur hammered silver ½ rupee and
rupee, Kutch machine struck silver kori (2), silver 5 kori (10),
Mewar hammered silver ¼ rupee and rupee, machine struck 1/16
rupee, 1/8 rupee, Travancore silver machine struck fanam, plus
silver Gupta coin, debased silver Delhi Sultan coin, small
brockage error coins (3), and one copy of Ceylon 1788 bronze 2
stuiver coin, average circulation condition, some better, viewing
recommended, retail value $1100, lot of 83 coins $500 - 700

1271. INDIA & STATES: LOT of 68 Indian coins including a variety of
dump style coppers (20), Mughal Empire silver (1), Kutch coppers
(10), silver (2), Jodhpur copper (1), Baroda copper (6), Indore
coppers (2), Mewar silver (4), British India silver (6), nickel (1),
Republic of India base metal (8), temple tokens (3), plus Nepal
silver (2), Tunis copper (1), Thailand tin (1), average circulated
quality, retail value $500, lot of 68 coins $200 - 300

Colonial India

British India

1272. BENGAL PRESIDENCY: AV mohur (13.26g), “Murshidabad”,
AH1202 year 19 (frozen), Stv-6.1, Prid-77, struck at the Calcutta
mint (1819-1824), with edge grained straight, UNC $800 - 900

1273. BENGAL PRESIDENCY: AV mohur, Muhammadabad Benares,
AH1209 year 37, Stv-7.22, KM-31. Prid-217, daroga mark D,
lovely bold strike, NGC graded MS64 , 
ex Pattabhi Raman Collection $1,000 - 1,300

1274. BENGAL PRESIDENCY: AV mohur (12.35g), “Murshidabad”,
AH1202 year 19 (frozen), Stv-9.3, Prid-83, struck at the Calcutta
mint (1831-1835), with edge grained left and tiny crescent added
in the upper left corner of the reverse, without the dot privy mark
(type B), EF, S $800 - 900

1275. BENGAL PRESIDENCY: AV mohur, Murshidabad, AH1202 year
19, KM-103, Stevens-4.3, Pridmore-62, struck at the Calcutta
mint, 1793-1818, with the added small dot in the upper left of the
obverse, oblique milling, excellent bold strike, 
NGC graded MS62 $800 - 1,000

1276. BENGAL PRESIDENCY: LOT of 10 bronze coins, AE pie, ND
(1831-1835), KM-58, East India Company issue, struck at the new 
Calcutta mint with the crescent privy mark on the reverse,
denomination in English, Bengali, Urdu and Devanagari, mostly
red lustrous AU-UNC with usual carbon spots, 
retail value $450, lot of 10 coins $200 - 300

1277. BOMBAY PRESIDENCY: Anonymous, 1672-1678, 
AE copperoon (13.67g), Bombay, year 7 (1672), Stv-1.35var (A/3), 
Prid-80var, date as Ao7o, interesting variety, with colons after
BOMBAY and both the A and 7 of the date formula (A="Anno"),
scrolls around the shield, weak obverse, excellent reverse with
only about 10% flat, VF, RR $200 - 280

The year 7 is the rarest of the year 7, 8, 9, and undated versions of
the 1672-78 copperoons.

1278. BOMBAY PRESIDENCY: AR rupee (11.62g), Jambusar, year 22,
Stv-6.77, in the name of Shah Alam II, with the mace symbol
inside the letter S of jalus, choice VF, R $130 - 170

1279. BOMBAY PRESIDENCY: tutenag 2 pice (28.88g), 1771,
KM-157.1, Prid-233, ‘GR’ divided by orb and cross of crown,
BOMB (for Bombay) below // AUSPICIO / REGIS ET / SENATUS / 
ANGLIAE which translates as “by the authority of the King and
Parliament of England”, VF $250 - 350
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1280. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice, 1791, KM-192, East India
Company issue, proof struck at Matthew Boulton’s Soho Mint,
Birmingham, NGC graded PF65 BR $125 - 175

1281. BOMBAY PRESIDENCY: AE 1½ pice, 1791, KM-195, East India
Company issue, proof struck at Matthew Boulton’s Soho Mint,
Birmingham, PCGS graded PF63 BR $125 - 175

1282. BOMBAY PRESIDENCY: gilt AE 1½ pice, 1791, KM-195a, East
India Company issue struck at the Soho mint, Birmingham,
England, PCGS graded PF61 $400 - 500

1283. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice, 1804/AH1219, KM-205, East
India Company issue, proof struck at Matthew Boulton’s Soho
Mint, Birmingham, PF63 BR $150 - 250

1284. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 39 coins, AR rupee, Poona
(Pune), most dated FE1239 (1829), KM-325, East India Company
issue in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), nagphani
(serpent hood) privy mark, all in lustrous EF-AU from a small
hoard, much better than the usually encountered quality, 
retail value $2500, lot of 39 coins $1,800 - 2,000

The third Anglo - Maratha war (the Pindari war) ended in 1818 AD,
with the defeat of the Marathas at the hands of the British East India 
Company forces led by Governor General Hastings. The Peshwas
were defeated at the Battle of Khadki (Kirkee) on 5 November 1817

near Pune (Poona) and the city was seized by the British. It was
placed under the administration of the Bombay Presidency. This

type was struck from 1820-44, and issued by the EIC after the war
ended in 1818. They were issued in the name of the Mughal

Emperor so they would be accepted by the local people. 

The Fasli Era has a 12 month calendar from July to June. Adding
590 to Fasli year = Gregorian calendar (AD). Fasli, which means

harvest, is derived from the Arabic term for division, which in India
was applied to the groupings of the seasons. The Fasli Calendar is
a chronological system introduced by the Mughal Emperor Akbar.
The ‘nagphani’ (serpent hood) mint mark resembles the spectacle

markings on the hood of a cobra.
(See also lots 1285, 1286 and 1287)

1285. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 39 coins, AR rupee, Poona
(Pune), most dated FE1239 (1829), KM-325, East India Company
issue in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), nagphani
(serpent hood) privy mark, all in lustrous EF-AU from a small
hoard, much better than the usually encountered quality, 
retail value $2500, lot of 39 coins $1,800 - 2,000

1286. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 39 coins, AR rupee, Poona
(Pune), most dated FE1239 (1829), KM-325, East India Company
issue in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), nagphani
(serpent hood) privy mark, all in lustrous EF-AU from a small
hoard, much better than the usually encountered quality, 
retail value $2500, lot of 39 coins $1,800 - 2,000

1287. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 14 coins, AR rupee, Poona
(Pune), most dated FE1239 (1829), KM-325, East India Company
issue in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), nagphani
(serpent hood) privy mark, all in lustrous EF-AU from a small
hoard, much better than the usually encountered quality, 
retail value $900, lot of 14 coins $500 - 700

1288. MADRAS PRESIDENCY: AV pagoda (3.39g), ca. 1691-1740,
Stv-1.2, Prid-2, single deity standing // granulated reverse, 
UNC $200 - 240

1289. MADRAS PRESIDENCY: AV pagoda (3.39g), ca. 1691-1740,
Stv-1.2, Prid-2, single deity standing // granulated reverse,
mounted on the reverse, VF $150 - 170

1290. MADRAS PRESIDENCY: AV pagoda, ca. 1691-1740, Stv-1.3,
Fr-1572, three full-figure deities standing // granulated reverse,
NGC graded MS64 , ex Pattabhi Raman Collection $240 - 300

1291. MADRAS PRESIDENCY: AV pagoda, ca. 1740-1807, Stv-1.4,
Fr-1575. Prid-3B, three half-figure deities standing, granulated
reverse, superb bold strike, especially on the obverse, 
NGC graded MS65 , ex Pattabhi Raman Collection $240 - 300

1292. MADRAS PRESIDENCY: AV pagoda, ca. 1740-1807, Stv-1.11,
Fr-1578. Prid-9, Vishnu half-portrait // star in center of granulated
area, NGC graded MS64, ex Pattabhi Raman Collection $200 - 260

1293. MADRAS PRESIDENCY: AR 5 fanams, ND (1808), KM-342,
denomination in Persian, English, Telugu and Tamil, 
PCGS graded AU58 $125 - 175

1294. MADRAS PRESIDENCY: AR ¼ pagoda, ND (1808), KM-352,
East India Company issue, value in English and Persian on
buckled garter belt surrounding a seven-tiered temple gopuram
with 18 stars // value in Tamil and Telugu around deity Vishnu,
PCGS graded AU58 $200 - 300
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1295. MADRAS PRESIDENCY: AR ¼ pagoda, ND (1808), KM-352, 
EIC issue, bold strike! PCGS graded AU50 $200 - 300

1296. MADRAS PRESIDENCY: AR ¼ pagoda, ND (1808), KM-352,
S&W-3.187, East India Company issue, value in English and
Persian on buckled garter // value in Tamil and Telugu around
deity Vishnu with 18 stars, VF $200 - 250

1297. MADRAS PRESIDENCY: AV 2 pagodas (5.89g), ND (1808-15),
KM-358, Fr-1582var. Prid-146, Stevens-3.19var, type with 18 stars 
in the obverse field, somewhat uneven strike, as Stevens-3.19,
except gopuram points to “G”, AU $1,400 - 1,700

1298. MADRAS PRESIDENCY: AE 1/96 rupee, 1794, KM-392, East
India Company issue, bronzed proof struck at Matthew Boulton’s
Soho Mint, Birmingham, PCGS graded Proof 64 $150 - 250

1299. MADRAS PRESIDENCY: AE 1/48 rupee, 1794, KM-394, 
East India Company issue, proof struck at Matthew Boulton’s
Soho Mint, Birmingham, PCGS graded PF63 BR $150 - 250

1300. MADRAS PRESIDENCY: AR 2 rupees (18.84g), Arkat (Arcot),
AH1172 year 6, KM-404, East India Company issue in the name
of Alamgir II, open lotus privy mark & floral elements, from the
wreck of the Arniston, VF, RR $1,200 - 1,500

The weight loss on this example is the result of the coin’s burial in
the sea. Recovered from the wreck of the British East Indiaman

ship, the Arniston, which sank off the coast of South Africa, by the
village of Waenhuiskrans. Of the 378 persons on board, only six

survived, and later, the town was renamed Arniston, as it is known
to the present day.

1301. MADRAS PRESIDENCY: LOT of 14 copper coins: quadrilingual
series (of 1807): 2½ cash (crude Fine); 5 cash (2 pcs, Fine & VG); 
10 cash (VF); and 20 cash (2 pcs, Fair & VG); 1797 series: 1/48
rupee (VF) and 1/96 rupee (VF); 1803 series: 1 cash (EF) and 10
cash (VF); 1808 series: 10 cash (AU) and 20 cash (EF-AU); and
1825 series: 1 pice (VF) and 2 pice (EF); 
retail value $450, lot of 14 pieces $200 - 300

1302. MADRAS PRESIDENCY: LOT of 3 silver and 21 copper coins:
Silver: late 18th century C C fanam (Fine); 1172/6 1/16 rupee
(VG), and rupee, Calcutta mint (VF-EF); Copper: 1794 1/48 rupee 
(Fine); 1803 series, various denominations (6 pieces, VG-F);
undated quadrilingual series (struck 1807-1812) (3 pieces,
average Good); and various type of AE cash (kasu) (11 pieces,
average VG, a few better); retail value $350, 
lot of 24 pieces $160 - 220

1303. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AR ¼ rupee, 1835(c),
KM-448.6, S&W-1.70, proof restrike with lovely multicolored
toning, PCGS graded Proof 64 $500 - 700

1304. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AR ½ rupee, 1835(c),
KM-449.2, S&W-1.59, proof restrike with lovely multicolored
toning, PCGS graded Proof 63 $700 - 900

1305. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AR rupee, 1835(c),
KM-450.2, S&W-1.43, ‘F’ raised on truncation, proof restrike with
lovely multicolored toning, PCGS graded Proof 63 $700 - 900

1306. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AR rupee, 1835(c),
KM-450.3, S&W-1.39, ‘F’ incuse, with bud leaves atop wreath,
NGC graded MS62 $300 - 400
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1307. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AV mohur, 1835(c),
KM-451.1, S&W-1.15a, without initials on the king’s truncation,
original, mount removed, surface wear likely from having been
mounted in jewelry, Fine, R $1,800 - 2,200

1308. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AV mohur, 1841(c), 
KM-462, Prid-22, S&W-3.11, date number “4" with serif, one nick
at the rim, by the C of COMPANY on the reverse, EF $1,300 - 1,500

1309. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AV mohur, 1841(c), 
KM-462, Prid-22, S&W-3.7, date number “4" without serif, lovely
VF-EF $1,500 - 2,000

1310. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR rupee, ND
(1862-76), KM-491, obverse mirror brockage error, 
NGC graded VF30 $300 - 400

Known as a “lakhi” error in India, based on the assumption that 1
piece in 100,000 is a brockage!

1311. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AV mohur, 1862(c), 
KM-480, S&W-4.6, type C/I, with “v” on bust, two flowers on
bottom of jabot, AU $1,500 - 1,800

1312. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AV mohur, 1862(c), 
KM-480, Prid-3, S&W-4.4, type B/I, several light edge-dings,
nearly EF $1,100 - 1,400

1313. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1891-C, KM-490, NGC graded MS64 $175 - 250

1314. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ½ rupee,
1898-B, KM-491, better date, a superb example! 
PCGS graded MS64 $500 - 600

1315. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ½ rupee,
1899-C, KM-491, NGC graded MS62 $150 - 175

1316. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1897-B, KM-492, graffiti, cleaned, rare date! 
PCGS graded AU details $200 - 300

1317. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AV mohur,
1888(c), KM-496, tied for the second highest grade by NGC, 
NGC graded MS62 $2,400 - 3,000

1318. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AV mohur,
1888(c), KM-496, Prid-22, S&W-6.15, EF-AU $1,400 - 1,700

1319. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR ½ rupee, 1910(c),
KM-507, toned, rare in mint state! NGC graded MS62, R $200 - 250

103     

Stephen Album Rare Coins | Auction 37 | June 11-14, 2020 | Session C   



1320. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, 1 anna, 1908-B,
KM-504, a very attractive example! NGC graded MS64 $200 - 250

1321. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, 1 anna, 1908-B,
KM-504, an attractive example! NGC graded MS63 $150 - 220

1322. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 1 anna, 1912(b), KM-513, 
a lovely example! NGC graded MS65 $150 - 200

1323. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR 2 annas, 1911(c),
KM-514, so-called “pig”-style elephant, one-year type, with lovely
obverse toning, NGC graded MS62 $200 - 300

1324. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ¼ rupee, 1936(c),
KM-518, NGC graded MS67+ $200 - 300

Tied for finest graded at NGC!

1325. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 4 annas, 1919(c),
KM-519, NGC graded MS62 $150 - 200

1326. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1911(b),
KM-523, so-called “pig”-style elephant, one-year type, NGC
graded MS64 $250 - 350

The 1911 accession to the throne of Emperor George V led to the
famous “pig rupee ”. On the coin, the King appears wearing the

chain of the Most Eminent Order of the Indian Empire. Because of
poor engraving, the elephant looked very much like a pig. The

Muslim population was enraged and the image had to be quickly
redesigned.

1327. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AV 15 rupees, 1918(b),
KM-525, S&W-8.1, lustrous, NGC graded MS61 $1,500 - 2,000

1328. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1952, AR ½ rupee, 1938 (c),
KM-549, Prid-362, S&W-9.41, proof restrike, with long trefoils, A/I,
nice deep multicolored toning, NGC graded PL 64 $550 - 750

1329. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, AR rupee, 1938(c),
KM-555, S&W-9.7, proof restrike with lovely multicolored toning,
PCGS graded Proof 64 $300 - 500

1330. BRITISH INDIA: M. S. Manilal Chimanlal & Co., Bombay, 
AV 5 grams (4.98g), ND (1940’s), similar to Bruce X-44 (¼ tola),
but larger, with denomination written as “5 / GRAMS”, prooflike
surfaces, unlisted in Bruce, Friedberg, and the major search
engines, UNC, RR $250 - 300

1331. BRITISH INDIA: Private Jewelers Coinage, probably 19th
century, AV square tola (11.58g), imitating a mohur in the name of 
Shah Alam II (1759-1806), with pseudo date 215 on obverse, year 
4 on the reverse, mint name is Surat, 1 testmark, a fascinating
piece unlike anything we have seen before, EF, RRR $800 - 1,000

1332. BRITISH INDIA: AE medal, 1877, Pud-877.3, 51mm, medal by
Hamilton & Co., IMPERIAL ASSEMLAGE DELHI around depiction 
of the Red Fort in Delhi // AWARD OF MERIT / EXHIBITION / OF
JEWELRY / ETC., prooflike lustrous surfaces, UNC $300 - 500

Photo size reduced.
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An Extremely Rare Bombay Art Society Gold Medal

1333. BRITISH INDIA: AV medal (62.01g), 1928, Pud-948.7.1, 51mm
gold medal, woman seated in sari, sketching, looking over
Bombay harbor scene, BOMBAY ART SOCIETY above,
geometrical patterns in exergue // Gateway of India at center with
VRBS PRIMA / IN INDIS (First City in India) around, on edge,
ETHEL GERTRUDE MACMILLAN / AWARDED 1928, and 18CT
stamp with hallmark, struck at the Bombay Mint, 
EF, RRR $7,000 - 9,000

The Bombay Art Society is based in Mumbai and was founded in
1888. For some five or six years after the foundation of the Society,
the Exhibits of the European Artists preponderated over those of the 

Indian Artists as shown by the catalogs of the Annual Exhibitions.
The number of works by Indian Artists exhibited in subsequent

years at the Society’s Annual Exhibition later considerably
increased and secured many medals and prizes. It was quite an

achievement for Indian Artists under British Rule. By 1923 a total of
one hundred and thirty-six entrants were Indian and only twenty

were European. In Robert Puddester’s book, the spelling of the gold 
medallist of 1928 is listed as Mrs. E. J. McMillan. Only 39 gold

medals were issued between 1894 and 1947 in British India of both
this type and the Victoria portrait type.

Photo size reduced.

1334. BRITISH INDIA: LOT of 103 coins including French India, silver
rupee (1), silver 1/5 rupees (4), Bengal Presidency copper coins
(3), silver ¼ rupees (3), silver rupees (4), silver rupees (2),
Bombay Presidency copper (1), silver 1/5 rupees (24), silver
rupee (1), Madras Presidency copper (1), silver double fanam
(1), silver 1/16 rupees (5), silver rupees (2), East India Company
uniform coinage, copper (1), silver 2 annas (1), silver ¼ rupee (1),
silver rupees (8), Regal Coinage copper (3), silver 2 annas (11),
silver ¼ rupees (5), silver ½ rupees (2), silver rupees (19),
average quality examples, some quite nice, thus viewing highly
recommended, retail value $1950, lot of 103 coins $800 - 1,200

1335. BRITISH INDIA: LOT of 12 silver rupees and 3 silver fractions:
rupees: 1888-C, 1889-C, 1890-B, 1891-B, 1892-B, 1892-C,
1893-C, 1904-B, 1905(c), 1906-B, 1912(b), and 1919(b), average
AU condition, some nicer; half rupees: cancelled ½ rupee of
George VI (2 pcs, both EF, one with legible date 1943); and
Quarter Rupee: 1940(c) (EF); retail value $400, 
lot of 15 pieces $220 - 280

Dutch India

1336. DUTCH INDIA: NEGAPATNAM: Anonymous, ca. 1747-1781, 
AV pagoda, KM-22, the deity Vishnu, as Venkateswara //
granulated field, struck under the Dutch East India Company,
probably the finest known example, NGC graded MS67 , 
ex Pattabhi Raman Collection $240 - 325

1337. DUTCH INDIA: TUTICORIN: Anonymous, ca. 1760-1794, 
AV pagoda, Mitch-838, Fr-1515, Venkateshwara standing, facing,
holding conch & discus, granulated reverse (hence anepigraphic),
NGC graded MS64, ex Pattabhi Raman Collection $220 - 280

Portuguese India

1338. PORTUGUESE INDIA: Luiz I, 1861-1889, AR rupia, 1881,
KM-312, NGC graded MS62 $300 - 400

Republic of India

A Rarely Encountered 1967 Proof Set

1339. INDIA: Republic, 8-coin proof set, 1967, Ra-14, official set
includes 1, 2, 3, 5, 10, 25, 50 paise and 1 rupee; the rupee is
dated 1962 and all others dated 1967, set in original package of
issue and of the utmost rarity for a modern Indian set,
encapsulated in a special NGC holder denoting it as Rajgor-14,
NGC Certification #4757603-002 $2,000 - 3,000

Proof sets are listed in this type of original mint packaging as RRRR 
by Dilop Rajgor in his book, “Coin Sets of India.” The finish on these 

coins appears different than others of the period.

1340. INDIA: Republic, Proof Set (10 pieces), 1978, KM-PS25, RB-67,
contains 1, 2, 3, 5, 10, 25, and 50 paise, 1 rupee, and Food &
Shelter for All commemorative 10 rupees & 50 rupees, plus mint
token, in original acrylic case, with certificate and original box of
issue (in excellent condition), only 1390 sets sold, 
set of 10 coins, Proof, R $400 - 500

Rare proof set, with one of the lowest mintages.

1341. INDIA: Republic, 4-coin proof set, 1989-B, KM-PS44,
Rajgor-RB134, Jawharlal Nehru Birth Centenary, coins in original
acrylic stand of issue with paper outer case, the largest packaged
and scarcest of the 1989-dated sets, 
set of 4 coins,, RR $300 - 500

1342. INDIA: Republic, Mint Set (2 pieces), 1996, KM-MS—, RB-190,
contains 2 examples of the 2 rupee commemorative of Subhas
Chandra Bose dated 1996, in blister pouch packing, described by
RB as rarity GR8, “Great Rarity beyond Reach ”, 
UNC, RR $350 - 450

The year 1996 was an error for 1997 - the 1997 (KM-130.1) is
common, but the 1996 (KM-130.3) is extremely rare.

Additional India sets can be found in the 
internet session. See lots 2943 to 2976.

End of Session C
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